

ULUSLARARASI Sivil İnisiyatif

Eylül 2024 Sayı / 138

APİM PP NO: 120 ISSN: 2147-6713

16 Sayfa / 11 TL

“Yükseköğrenim imkânını ülkemizin en ücra köşesine kadar taşıdık”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Marmara Üniversitesi Recep Tayyip Erdoğan Külliyesi Eğitim-Öğretim Binaları Açılış Töreni'nde yaptığı konuşmada, “Üniversitesi olmayan şehir bırakmayacağız dedik ve bırakmadık. Yükseköğrenim imkânını ülkemizin en ücra köşesine kadar taşıdık. Profesör, doçent ve doktor öğretim üyesi sayımızı da buna göre artırdık” dedi.

Sayfa 2



Bakan Fidan: Gazze'deki katliamın failleri cezasız kalmamalı



Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Gazze'deki katliamın failleri cezasız kalmamalı. Bu caniler uluslararası mahkemelerde er ya da geç hesap vermeli." dedi.

Sayfa 6

Türk Devletleri Teşkilatı Başsavcılar Konseyi 3. Toplantısı Bişkek'te düzenlendi

TDT Üye Devletleri Başsavcılar Konseyi 3. Toplantısı Deklarasyonunu sonuç belgesi olarak imzaladılar.

Sayfa 12



Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 100. Yılı ve Türkiye Cumhuriyeti ile Kırgız Cumhuriyeti arasındaki diplomatik ilişkilerin 33. Yılına ithafen düzenlenen etkinliğe katıldı.



Sayfa 4

Bilim insanlarının kuzey kutup rotası: Arktik Okyanusu

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı uhdesinde, TÜBİTAK MAM Kutup Araştırmaları Enstitüsü koordinasyonunda bu yıl 4.sü düzenlenen Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi Ekibi, 16 farklı projeyi tamamlayarak yurda döndü.



Sayfa 10

Türk Dünyasının Ortak Alfabeti Üzerinde Uzlaşma Sağlandı

Türk akademisi, Türk Devletleri Teşkilatı tarafından kurulmuş olan Türk Dünyası Ortak Alfabe Komisyonu'nun, 34 harften oluşacak Ortak Türk Alfabeti önerisi üzerine uzlaştığını, 11 Eylül 2024 tarihi itibarıyla Türk Dünyası'na duyurdu

Sayfa 7



Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır: HIT-30, tarihimizin en büyük ölçekli teşvik programı

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Türkiye'yi yüksek teknoloji yatırımlarının odağı hâline getirecek tarihimizin en büyük ölçekli teşvik programı HIT-30 Yüksek Teknoloji Yatırım Programı'nı açıklıyoruz." dedi.

Sayfa 5



Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler: Birçok silah sistemini yerli imkanlarıyla üreten ve ihraç eden bir ülke konumundayız



Sayfa 11

Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, "Bir asır önce, ithal edeceğimiz iki gemiye ihtiyaç duyuyorken bugün, aynı anda birçok silah sistemini yerli ve milli imkanlarıyla üreten ve ihraç eden bir ülke konumundayız." dedi.

TÜRKSOY Genel Sekreteri Sultan Raev, Karadeniz bölgesi temaları kapsamında Giresun'a geldi.

Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY) Genel Sekreteri Sultan Raev, Karadeniz bölgesi temaları kapsamında Giresun'a geldi.

Sayfa 11



Savunma sanayisi milli hidrojen teknolojileriyle atılım hedefliyor

Türkiye'nin savunma sanayisinde son dönemde elde ettiği başarılar, yerli ve milli hidrojen teknolojileriyle yeni bir aşamaya geçecek.

Sayfa 8



TARİHTE BUGÜN Sebülürreşad Mecmuası ve Türk Tarih Kurumundan “Neyi Kaybedeceğimizi Hatırla” Paneli Düzenlendi



Sayfa 15

YTB, Türkiye Burslusu öğrenciler için Ankara'da mezuniyet töreni düzenledi

Sayfa 12



“Yükseköğrenim imkânını ülkemizin en ücra köşesine kadar taşıdık”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Marmara Üniversitesi Recep Tayyip Erdoğan Külliyesi Eğitim-Öğretim Binaları Açılış Töreni'nde yaptığı konuşmada, “Üniversitesi olmayan şehir bırakmayacağız dedik ve bırakmadık. Yükseköğrenim imkânını ülkemizin en ücra köşesine kadar taşıdık. Profesör, doçent ve doktor öğretim üyesi sayımızı da buna göre artırdık” dedi.



Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Marmara Üniversitesi Recep Tayyip Erdoğan Külliyesi 1. ve 2. Etap Eğitim-Öğretim Binaları Açılış Töreni'ne katıldı. Açılış töreninde yer almaktan duyduğu memnuniyeti dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Bugün şahsen ayrı bir heyecan içerisindeyim. Projesinden temel atmasına kadar, yapım sürecinin her aşamasını bizzat takip ettiğim Marmara Üniversitesi Recep Tayyip Erdoğan Külliyesi'ni açmanın bahtiyarlığını yaşıyoruz. Mensubu olmaktan daima iftihar ettiğim Marmara Üniversitesi'nin benim hayatımda çok müstesna bir yeri var. Bundan 43 yıl önce 1981 yılında şimdiki ismiyle üniversitemizin iktisadi ve idari bilimler fakültesinden mezun oldum. Siyasi hayatınız boyunca şahsıma tevcih edilen 60'ı aşkın fahri doktor unvanlarından en anlamlısını 2013 yılında üniversitemden aldım" ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, üniversitenin akademik yıl açılışlarına pek çok kez katıldığını, Başbakan ve Cumhurbaşkanı olarak, mezun olduğu üniversitenin her meselesiyle yakından ilgilenerek vefa borcunu ödemeye gayret ettiğini vurguladı.

Bugünkü açılış töreniyle tüm çabaların adeta taçlandırılmış olduğunu belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Türkiye'nin en köklü, en seçkin yükseköğrenim kurumlarından biri olan Marmara Üniversitesi'nin öğrencisi ve mezunu olmaktan gurur duyuyorum. Bu güzide çatı altında aldığımız eğitim hayatımızın her safhasında bize yol gösterdi. Burada kurulan dostluklar ve arkadaşlıkların yeri daima farklı oldu. İnşallah bundan sonra da Marmaralı olmaktan gurur duyacağım" diye konuştu.

“EĞİTİM VE BİLİM ALANINDAKİ HEDEFLERİMİZE BİRAZ DAHA YAKLAŞIYORUZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, üzerinde emeği olan hocalardan vefat edenlere Allah'tan rahmet, hayatta olanlara sağlık ve uzun ömürler dileyerek bu sene 141. kuruluş yıl dönümünü kutlayan üniversiteye daha nice başarılarla dolu seneler temennisinde bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum ve Marmara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Kurt'un yaptıkları konuşmada üniversiteye ilişkin detaylara değindiğini anımsatarak şöyle devam etti: "Burası daha önce dün 44.

yılıni geride bıraktığımız 12 Eylül askeri darbesine başkanlık eden zatın ismini taşıyan bir askeri kışlaydı. Bu araziyi aldık. Her bakımdan parmakla gösterilecek bir eğitim öğretim külliyesi yapılması amacıyla Marmara Üniversitesine tahsis ettik. Bundan beş yıl önce 29 Kasım 2019 tarihinde külliyesimizin temellerini bizzat attık. Marmara Denizi'ne hâkim 2,5 hektarlık bir alan üzerinde konumlanan külliye projemizin 95 bin metrekare inşaat alanına sahip ilk etabını 2021 yılında tamamladık. İkinci etapta ise 167 bin metrekare inşaat alanına sahip yeni fakülteler ve sosyal tesisler bulunuyor. Bugün hem birinci hem ikinci etabın resmî açılışını gerçekleştiriyoruz. Külliyesinin bu iki etabında altyapı ve çevre düzenlemeleriyle birlikte Mühendislik ve Teknoloji Fakülteleri, Atatürk Eğitim Fakültesi, Finansal Bilimler Fakültesi, İşletme Fakültesi, İktisat Fakültesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi ayrıca hangarlar, yemekhane, öğrenci merkezi, ısı ve trafo merkezleriyle diğer müstemilat yer alıyor. Toplamda 12 milyar liralık yatırımla hayata geçirdiğimiz bu muhteşem külliyesimizle Türkiye'nin eğitim ve bilim alanındaki hedeflerimize biraz daha yaklaşıyoruz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, külliyesinin şu an kullanımında olan sağlık yerleşkesinde, aralarında yemekhane, kütüphane, çalışma, seminer salonları ile engelliler için diş hastanesinin de olduğu çeşitli inşaa faaliyetlerinin sürdüğünü, bunları da süratle bitirerek hizmete açacaklarını ifade etti.

Külliyesinin, sadece bulunduğu bölgenin değil, tüm İstanbul'un çehresini değiştireceğini kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, külliyesinin inşasında emeği ve alın teri bulunan işçisinden mühendisine herkese teşekkür etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Marmara Üniversitesi'nin, uluslararası sıralamalarda Türkiye'yi temsil eden ilk 10 üniversite arasında yer aldığını belirterek "141 yıllık köklü tarihinde Türkiye'ye nice siyasetçi, bürokrat, iş insanı, bilim adamı, hoca, gazeteci, bakan, başbakan ve cumhurbaşkanı kazandıran Marmara Üniversitemizin her daim yanında olmaya devam edeceğiz" diye konuştu.

Üniversitelerin yurt dışına açılmasını çok değerli bulduğunu dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Üniversitemizde 136 ülkeden 3 bin 500'den fazla uluslararası öğrencinin tam

zamanlı olarak okumasından memnuniyet duyuyorum. Üniversite yönetimini, bu konudaki gayretleri dolayısıyla tebrik ediyorum. Yurt dışı ziyaretlerimizde Türkiye'de eğitim görmüş, akıcı Türkçe konuşan, kendisini milletimizin fahri elçisi olarak gören bakanlarla iş insanlarıyla akademisyenlerle siyasetçilerle çok sık karşılaşıyoruz. Türkiye mezunları, ülkemizden ayrıldıktan sonra da ülkemiz ekonomisine, turizmine, ülkemizin kültür diplomasisine katkı vermeye devam ediyor" şeklinde konuştu.



“TAM ANLAMıyla BİR NEFRET DALGASI OLUŞTURULMAK İSTENİYOR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, dünyada 7 milyonu aşkın uluslararası öğrenci olduğunu belirterek şöyle devam etti: "Amerika, İngiltere, Almanya, Fransa, Kanada, Avustralya gibi devletler her yıl yabancı öğrencilerden milyarlarca dolar para kazanıyor. Yani ortada bilime, araştırmaya, fikri sermayeye yapılan katkılar yanında ekonomik olarak da çok büyük bir kaynaktan bahsediyoruz. Biz de her yıl binlerce öğrenciyi yurt dışına eğitim için gönderiyoruz. Türkiye'de ise dünyanın 198 farklı ülkesinden yaklaşık 340 bin öğrenci var. Bu öğrencilerin yüzde 95'i kendi imkânlarıyla okuyor yani masraflarının tamamını kendi ceplerinden karşılıyor. Misafir öğrencilerin Türk ekonomisine yıllık katkısı 3 milyar dolar civarında. 2010'ların başında bu rakam yaklaşık 200 milyon dolar seviyesindeydi.

Ülkemiz açısından bu tablo eleştirilecek değil, tam aksine alkışlanacak, övünülecek bir durumdur. Hükümet olarak nitelikli, öğrenmeye, araştırmaya hevesli, ülkemizi tanımak, Türk kültürünü ve dilini öğrenmek isteyen başarılı öğrencilerin Türk üniversitelerinde okumasını teşvik ediyoruz. Ancak son yıllarda kökü dışarıda mahfiller tarafından köklenen ırkçı faşizm ülkemizin bu gayretlerine sekte vurmaya başladı. Siyasette, medyada ve sosyal medyada bu mesele sürekli kaşınıyor. Gönül coğrafyamızdan gelen öğrencilere, turistlere, yatırımcılara karşı tam anlamıyla bir nefret dalgası oluşturulmak isteniyor."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 14-28 Mayıs seçimlerinde karşısındaki adayın üç beş oy uğruna ırkçılığın ve yabancı düşmanlığının adeta bayraktarlığını üstlendiğini dile getirerek şöyle konuştu: "Bırakın sosyal demokrasiyi, temel insani değerlerle bile bağdaşması mümkün olmayan faşizan bir dil kullandı. Muhalefet adayının nefret siyaseti karşısında yanındaki yöresindekiler arasında bir vicdan sahibi de çıkıp tek bir cümle kuramadı. İki hafta boyunca köpürtülen nefret siyasetini sessizce seyrettiler. Bir defa şunun bilinmesini isterim. Ülkemizin bin bir emekle inşa ettiği yumuşak gücüne zarar veren bu ırkçı nefretin, masum olmadığı açıktır. Türkiye'de ırkçılık adı altında çok açık bir Türk düşmanlığı, Müslüman düşmanlığı, topyekün Türkiye düşmanlığı yapılmaktadır. Bunların bir kısmı özellikle öne çıkan bazı şaibeli isimler apaçık bir ihanet içinde Türk düşmanlarının değirmenine su taşımaktadır. Allah'ın izniyle gençlerimizin bu tuzağa düşmesine fırsat vermeyeceğiz."

“ÜNİVERSİTELERİMİZİ ESİR ALAN İDEOLOJİK KAVGALARLA MÜCADELE ETTİK”



Cumhurbaşkanı Erdoğan, ülke ve millet olarak hiçbir zaman insanların derisinin rengine, yaşadığı yere, konuştuğu dile göre ayırt edilmediğini vurgulayarak "Biz asırlar boyunca üç kıta yedi iklimde hükümler kurmasına rağmen tarihinde sömürgecilik ayıbı olmayan bir devletiz, böyle bir milletiz. Hiç kimse bu beyaz sayfaya leke bulaştıramaz" diye konuştu.



Türkiye'nin marka eğitim kurumlarından biri olarak vurguladığı Marmara Üniversitesi'nin, uluslararası kimliğini güçlendirerek sürdüreceğine inandığını dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, Marmara Üniversitesi'ndeki öğrencilik yıllarının ülkenin sancılı, belki de en kaotik yıllarına denk geldiğini söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, o dönemde Türkiye'nin sokaklarında kargaşa, siyasetinde ise istikrarsızlık hâkim olduğunu belirterek "Her yedi sekiz ayda bir hükümetin değiştiği, göreve gelen iktidarların muktedir olamadığı, vatandaşın sorunlarına çözüm üretmediği sıkıntılı günlerdi. O karanlık günlerin ceremesini milletimizle birlikte en çok üniversitemiz çaktı. Öğretim üyelerimiz ve öğrencilerimiz çaktı. Sadece ekonomik zorluklarla değil, üniversitemizi esir alan ideolojik kavgalarla da mücadele ettik" dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bir takım kirli ellerin bu ülkenin pırl pırl çocuklarını henüz hayatlarının bağrındaiken birbirine düşman ettiğini söyledi.

Sağ, sol, Alevi, Sünni, Kürt, Türk diyerek gençlerin heyecanlarını istismar ederek ailelerine çok büyük acılar yaşattıklarını ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, milletin istikbali olan yüzlerce üniversite öğrencisinin hayatını kaybettiğini, gençlerin üniversiteleri esir alan kör şiddetin kurbanı olduğunu dile getirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bugün hatırladıkça yürekleri yakan nice dramatik olay yaşadıklarını belirterek "Burada şu gerçeği açık açık söylemek durumundayım. Hem 27 Mayıs öncesinde hem de 12 Eylül darbesi öncesinde emellerine ulaşmak için hep gençleri kullandılar. Türk ekonomisini çökertmek için gençleri kullandılar. Siyasete müdahale etmek için gençleri kullandılar. Darbeye uygun ortam hazırlamak için bu milletin evlatlarını kullandılar" diye konuştu.

Toplumun kesimleri arasında duvarlar örmek için gençlerin kullanıldığını vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan,

şöyle devam etti: "Tüm bunların bedelini milletçe hepimiz ödedik. Ekonomide kalkınma yolculuğumuzun sık sık kesintiye uğramasıyla ödedik. Demokraside vesayetın gölgesinden çıkamayarak ödedik. Hak ve özgürlüklerde, yasaklara mahkûm edilerek ödedik. Güvenlikte, terör örgütlerine istismar imkânı verilmesiyle ödedik. Toplumsal barışta uzun yıllar kapanmayan kutuplaşmalarla ödedik. Millî birlikte ezeli ve ebedi kardeşliğimizin zayıflatılmasıyla ödedik. Geriye doğru baktığımızda şunu çok net görebiliyoruz. Gençlerimizi birbirine kıskırtan ve kırdıranlar aslında aynı odaklardı. Türkiye kendi iç sorunlarıyla uğraşmaktan dış dünyadaki gelişmeleri takip edemedi. Aşağı yukarı aynı ekonomik yapıya sahip olduğumuz ülkeler koşar adım giderken biz yıllarca yerimizde saydık hatta onlardan geriye düştük."

"OLİGARŞİNİN MİLLÎ İRADEYİ GASP ETMESİNE İZİN VERMEDİK"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 2002'de aziz milletin teveccühüyle göreve geldiklerinde, Türkiye'nin bir daha böyle bir tuzağa düşmemesi için daima çok dikkatli olduklarını ifade ederek sözlerini şöyle sürdürdü: "Bizim yaşadıklarımızı gençlerimiz yaşamamasın, bizim çektiğimiz sıkıntılarla çocuklarımız karşılaşmasın diye çok çetin mücadeleler yürüttük. Cumhuriyet mitinglerinden, Gezi olaylarına kadar ülkemizin birliğini, dirliğini, demokrasisini hedef alan her türlü girişimin karşısında durduk. Ne esnafın malını, mülkünü yağmalayan Vandalların ne kundaktaki bebekleri katleden bölücü canilerin ne namuslarına emanet edilen silahları, o silahların asıl sahibi olan millete çevrilen FETÖ'cü hainlerin ne de kendini millettten üstün gören bürokratik oligarşinin millî iradeyi gasp etmesine, milleti aşağılamasına, milleti tehdit etmesine izin vermedik."

Her zaman soğukkanlı olduklarını, sağduyulu davrandıklarını ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Siyasette nezaketi bir an olsun elden bırakmadık ama milletin emaneti ve iradesi tehdit altında olduğunda hiç tereddüt etmeden tüm gücümüzle buna karşı çıktık. Bizim öfkemiz de sevgimiz de hep milletimiz için oldu" ifadelerini kullandı.

"GEZİ OLAYLARININ MALİYETİ 1,4 MİLYAR DOLARDIR"



Cumhurbaşkanı Erdoğan, yeri gelmişken bir hususu tekrar ifade etmek istediğini dile getirerek "Birkaç tane ağacın taşınması bahane edilerek başlatılan Gezi olaylarının Türkiye'ye doğrudan maliyeti, 1,4 milyar dolardır. Dolaylı etkilerini de hesaba dâhil ettiğimizde bu rakam ürkütücü seviyelere ulaşıyor" dedi.



Türk ekonomisinin en parlak dönemini yaşadığı günlerde alevlendirilen bu olaylarla ülkeye karşı büyük bir komplo kurulduğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: "Tarih bilen, ekonomi bilen, küresel siyaseti doğru okuyabilen herkes Gezi olaylarının birilerinin iddia ettiği gibi gençlerin heyecanına verilemeyecek kadar çok katmanlı bir senaryonun parçası olduğunu anlayacaktır. Kimse kusura bakmasın ama biz, bu gerçeklere gözlerimizi kapatamayız. Milleti ve millî iradeyi hedef alan bir kalkışmayı meşru bir demokratik eylem olarak göremeyiz. Gezi olaylarıyla ilgili tarih hükmünü vermiş, millet hükmünü vermiştir. Hepsinden öte bağımsız Türk mahkemeleri hükmünü vermiştir."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerine şöyle sürdürdü: "Şimdi bakıyorsunuz birileri çıkıyor sapla samanı karıştırarak bu meseleyi tekrar gündeme getirmeye çalışıyor. Türkiye'ye milyarlarca dolar faturası olan böyle bir kalkışma üzerinden kendilerince bir özür bahsi açıyorlar. Onlara şunu söylemek isterim. Evet, 11 sene sonra da olsa çok geç de olsa bu hadiseyle ilgili samimi nedamet cümlelerine ihtiyaç vardır. Gezi olayları sebebiyle çıkıp özür dilemesi gereken birileri varsa bunlar tabii ki demokrasiyi ve millî iradeyi savunanlar değildir. Tam tersine, bu hadisede asıl özeleştirme vermesi gerekenler, haftalarca sokakları ateşe, kaosa, gerileme, kargaşaya boğanlardır. Milletin otobüslerini yakıp yıkanlardır. Çıkıp özür dilemesi gerekenler, Atatürk Kültür Merkezi'nin duvarlarını hakaret pankartlarıyla kirletenlerdir. Çıkıp özür dilemesi gerekenler polise saldıranlar, belediye otobüslerini ateşe verenler, esnafın camını çerçevesini indirenlerdir. Çıkıp özür dilemesi gerekenler, faizlerin



tarihimizin en düşük seviyesine indiği IMF'e borcumuzun kapandığı başarılarla dolu bir dönemde Türk ekonomisine milyarlarca dolarlık fatura çıkartanlardır."

"ÜLKEMİZİ HAK ETTİĞİ YERE TAŞIMAK İÇİN ÇABALARIMIZI ARTIRACAĞIZ"

"Bakınız, biz siyasetçiyiz. Milletın emanetini taşıyan, 85 milyonun mesuliyetini taşıyan insanlarız" diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Milletin hakkını, hukukunu savunmak, saldırılar karşısında milletin özellikle iradesinin namusunu korumak bizim asli görevimizdir. Hangi partiye oy verirse versin, vatandaşlarımızı oy tercihlerinden dolayı suçlamaz, iradesini asla sorgulayamaz. Yarım asrı bulan siyasi hayatımız boyunca biz bunu yaptık, inşallah bundan sonra da bu şekilde hareket etmeyi sürdüreceğiz" diye konuştu.

Türkiye Yüzyılı'nı bilimin, teknolojinin ve refahın yüzyılı hâline getirmek için gece gündüz çalıştıklarını ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, son 22 yılda bu hedef doğrultusunda çok önemli adımlar attıklarını kaydetti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 2002'de 76 üniversite varken, bugün bu sayısının 208'e yükseldiğini belirterek sanatçı İbrahim Tatlıses'in "Şanlıurfa'da Oxford vardı da gitmedik mi?" sözünü anımsattı.

Şu anda 81 vilayetin 81'inde de üniversite olduğunu belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Üniversitesi olmayan ilimiz yok. Söz verdik, üniversitesi olmayan şehir bırakmayacağız dedik ve bırakmadık. Yükseköğrenim imkânını ülkemizin en ücra köşesine kadar taşıdık. Profesör, doçent ve doktor öğretim üyesi sayımızı da buna göre artırdık. Sadece belli şehirlerde değil, tüm coğrafi bölgelerimizde güçlü, dinamik, üretken bir araştırma geliştirme ve girişimcilik ekosistemi inşa ettik. Önümüzdeki dönemde çok daha fazlasını yapacağız. Bilimde, sanayide, eğitimde, yükseköğretimde, ülkemizi hak ettiği yere taşımak için çabalarımızı artıracacağız" diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Marmara Üniversitesi Recep Tayyip Erdoğan Külliyesi'nin ülkeye, millete, üniversiteye hayırlı olmasını dileyerek üniversite yönetimine, hocalarına ve öğrencilerine başarı temenni etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, açılış törenin ardından beraberindeki heyetle birlikte yapımı tamamlanan binalarda incelemelerde bulundu.

Türkiye'nin en büyük ticaret fuarı MÜSİAD EXPO'da 24 farklı sektör bir araya gelecek!

Türkiye'nin en kapsamlı fuarı olma unvanını taşıyan MÜSİAD EXPO Ticaret Fuarı, Tüyap'ta 26-29 Kasım 2024 tarihlerinde gerçekleşecek.



MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut Asmalı, iki yılda bir düzenledikleri MÜSİAD EXPO Fuarı'nın kasım ayında gerçekleşeceğini söyledi. 2022 yılında gerçekleşen fuarda yoğun bir katılım olduğunu hatırlatan Asmalı, "Bu yıl MÜSİAD EXPO Ticaret Fuarımızı yine Tüyap'ta 26-29 Kasım 2024 tarihlerinde gerçekleştireceğiz. Malumunuz MÜSİAD EXPO Ticaret Fuarımız Türkiye'nin ve bölgemizin en kapsamlı fuarı olma unvanını taşıyor. 20'nci kez düzenleyeceğimiz MÜSİAD EXPO'da, 25 bin metrekarelik alanda katılımcı ve ziyaretçilerimizi ağırlayacağız. 2022 yılında düzenlediğimiz fuarımız öncesi 124 ülkeden 100 bin ziyaretçi hedefiyle yola çıkmıştık. Bunu başarmanın ve MÜSİAD EXPO tarihimizin en büyük ve ülkemizin en kapsamlı karma ticaret fuarına imza atmış olmanın gururunu yaşıyoruz. 25 bin metrekarelik bir fuar alanında gerçekleştirilen etkinlikte 600'e yakın firma stant açtı" dedi.

Fuar için ekiplerinin titiz bir çalışma yürüttüğünü ifade eden Asmalı, "Ekiplerimiz ürün ve hizmet bazlı 60'tan fazla ülkeden nitelikli alım heyetini doğrudan muhatapları ile bir araya getirdi. Cezayir, Suudi Arabistan, Almanya, Irak, Pakistan, Rusya, Mısır, Endonezya, Ürdün,

Avusturya, Fas gibi ülkelere yoğun bir ziyaretçi profili ile karşılaştık. Bununla birlikte ülkemizin tüm illerinden misafirlerimiz, MÜSİAD EXPO'da yeni iş birliklerine kapı araladı.

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan başta olmak üzere bürokrasimizin önemli isimleri ve yabancı ülkelere üst düzey bürokratik temsilcinin katılımı ise MÜSİAD EXPO'nun ne denli önemli bir organizasyon olduğunu gözler önüne seriyor. Fuarımız her geçen gün büyüyor. Bu yıl gerçekleştireceğimiz fuarımızda bu rakamların da üzerine çıkmayı hedefliyoruz. 24 farklı sektörün yer alacağı MÜSİAD EXPO yine 25 bin metrekarelik alana kurulacak. MÜSİAD EXPO kapsamında düzenlediğimiz IBF – Uluslararası İş Forumu 2024'te de iş dünyasını bir araya getirecek. Yine hep birlikte muhteşem bir fuarı düzenleyecek, ülkemize ve milletimize katkı sağlama çabamızı sürdürüceğiz" ifadelerine yer verdi



Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 100. Yılı ve Türkiye Cumhuriyeti ile Kırgız Cumhuriyeti arasındaki diplomatik ilişkilerin 33. Yılına ithafen düzenlenen etkinliğe katıldı.

Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 100. Yılı ve Türkiye Cumhuriyeti ile Kırgız Cumhuriyeti arasındaki diplomatik ilişkilerin 33. Yılına ithafen düzenlenen Rahmankul Han'ın doğumunun 110.Yıl anma programı Ulupamir Mahallesi'nde Yapıldı.

Van - Uluu-Pamir köyünde gerçekleştirilen kültürel etkinliğe, Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSÖY) Genel Sekreteri Sultan Raev, Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı yetkili temsilcisi, Narın Bölge Valisi Altınbek Ergeşov, Van valisi yardımcısı Murat Yayabaşı, Van İl Emniyet Müdürü Murat Mutlu, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hamdullah Şevli, Erciş Kaymakamı Murat Karaloğlu, keskin ve çok sayıda davetli katıldı.

Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev "Gelecek yüzyılın Türk dünyasının yüzyılı olacak"

Etkinliğin açılışında konuşan Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, bu önemli günde orada bulunan herkese şükranlarını iletterek, 1982 yılında Kırgızların Türkiye'ye yeniden yerleştirilmesine büyük katkı sağlayan Rahmankul Han figürünün önemini vurguladı.



Büyükelçi, Kırgız Cumhuriyeti'ne ve Uluu-Pamir köyü sakinlerine verdikleri destekten dolayı Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a, Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığına ve Türk halkına teşekkür etti. Türk halkını Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 100. yıldönümünde tebrik ederek gelecek yüzyılın Türk dünyasının yüzyılı olacağını belirtti.

Etkinlik kapsamında Rahmankul Han anısına dua okundu, ulusal spor oyunu "Kök Boru"nun yanı sıra Kırgızistan'dan gelen akyn-doğaçlamacılar ve yerel dans grubunun katılımıyla konser programı SON BULDU.





Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır: HIT-30, tarihimizin en büyük ölçekli teşvik programı

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Türkiye'yi yüksek teknoloji yatırımlarının odağı hâline getirecek tarihimizin en büyük ölçekli teşvik programı HIT-30 Yüksek Teknoloji Yatırım Programı'nı açıklıyoruz." dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca Atatürk Kültür Merkezi'nde düzenlenen "HIT-30 Yüksek Teknoloji Teşvik Programı" Tanıtım Toplantısı Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın katılımıyla gerçekleştirildi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, etkinlikteki konuşmasına, yüksek teknoloji ve yüksek katma değerli üretimde Türkiye'yi devler liginde taşıyacak HIT-30 Programı'nın Türkiye için hayırlı olması temennisiyle başladı.

Kacır, 22 yılda gerçekleştirilen demokrasi ve kalkınma atılımlarıyla sanayi ve teknoloji Türkiye'nin çağ atladığına işaret ederek, sanayide çalışan sayısının 3 milyon 900 binden 6 milyon 700 bine çıktığını, sayıları 191'den 361'e yükselen Organize Sanayi Bölgeleri ve kurulan 43 Endüstri Bölgesi'nin Türkiye'nin üretim üsleri haline geldiğini bildirdi.

Sanayi sektörlerinde üretim ve ihracat rekorları kırıldığını anımsatan Kacır, şunları kaydetti: "Otomotiv üretimimiz yıllık 357 binden 1 milyon 468 bine yükseldi, Türkiye Avrupa'nın üçüncü büyük otomobil üreticisi oldu. Beyaz eşya üretimimiz 6,7 milyondan 32,3 milyona yükseldi, Türkiye Avrupa'nın en büyük, dünyanın ikinci büyük beyaz eşya üreticisi oldu. Demir-çelik üretimimiz 16,4 milyon tondan 33,7 milyon tona, İlaç üretimimiz 969 milyon kutudan 2,4 milyar kutuya çıktı. Otomotivden kimyaya, makineden çelike, beyaz eşyadan savunma ve havacılığa, tekstilden mobilyaya 22 yılda tüm sektörlerde sanayi ürünlerimizin yıllık ihracatını 34 milyar dolardan 241 milyar dolara yükselttik. Elbette Türkiye'yi küresel bir üretim üssü haline getiren muazzam atılım kendiliğinden olmadı. Gümrük Birliği ve serbest ticaret anlaşmalarıyla 1 milyar nüfusluk dev bir pazara doğrudan erişim imkanı sunan ülkemizle dünyanın geri kalanı arasında kurduğumuz ticaret köprüleri ihracat odaklı üretim altyapımızı güçlendirdi.

Planlı sanayileşmeden enerjiye, demir yolları ve limanlara, sanayinin dünyayla bağlantısını sağlayan yatırımlar güçlü üretim altyapımızın temelini oluşturdu. İnsan kaynağımız doğru yetkinliklerle buluşturan atılımlar nitelikli ve çalışan iş gücümüzü bu ülkenin en büyük değerine haline getirdi. Siyasi istikrarla tahkim edilen ekonomik istikrar ve iş ortamını iyileştiren yapısal reformlar yatırımların önünü açtı. Sağladığımız yatırım teşvikleri özel sektörün yatırım iştahını önemli ölçüde artırdı. Yatırım teşvik sistemimizle son 22 yılda imalat sanayimizde ilave veya yeni yatırımlar için 73 bin 273 yatırım teşvik belgesi düzenledik. 6,4 trilyon lira tutarında sabit yatırımdan ve 2 milyon 800 bin nitelikli istihdamın önünü açtı. Proje bazlı devlet teşvikleriyle, büyük ölçekli ve yüksek etki doğurabilecek katma değerli ve ileri teknoloji yatırımlar için terzi usulü teşvik paketleri oluşturma imkanımız mevcut."

"22 yılda teknoloji geliştirme ve üretimde önemli kazanımlar elde ettik"

Bakan Kacır, bugüne kadar aralarında savunma sanayi, elektrikli araç ve batarya imalatı, güneş hücreleri gibi ülkemizin katma değerli üretim altyapısının öncü projelerinin yer aldığı 68 yatırıma proje bazlı devlet desteği sağladıklarını dile getirdi. Proje bazlı devlet destekleriyle bugüne kadar harekete geçen projelerde toplam 43 milyar dolarlık yatırım, 57 bin kişilik istihdamın, yıllık 30 milyar dolarlık ihracatın oluşmasını hedeflediklerine dikkati çeken Kacır, şunları söyledi:

"Dünyada uygulanan en etkin AR-GE teşvik sistemiyle de ülkemizde adeta sıfırdan bir AR-GE ve inovasyon ekosistemi inşa ederek yüksek teknoloji ve katma değer üreten öncü Türkiye'nin temelleri attık. Türkiye'yi baştan başa 102 teknoparkla, 1600'den fazla AR-GE ve Tasarım Merkeziyle donattık. Devletler tarihi açısından kısa bir sürede, 22 yılda teknoloji geliştirme ve üretimde önemli kazanımlar elde ettik. Milli

Teknoloji Hamlemizin işaret fişliğini yakan savunma sanayimizin milli ve özgün ürünleri bugün dünyada savaş paradigmalarını değiştiren ve jeopolitik dengeleri belirleyen unsurlar haline geldi. Uydur teknolojilerinde gerçekleştirdiğimiz yatırımlarla ülkemizi kendi haberleşme ve görüntüleme uydularını geliştirebilen, test edebilen, üretebilen bir seviyeye taşıdık. Yollara çıkan Türkiye'nin otomobili Togg'la milletimizin 60 yıllık yerli ve milli otomobil hayalini gerçeğe dönüştürdük. Milli markamız Togg'la, Ford, Toyota, Renault gibi dünya markalarının yeni nesil araçları Türkiye fabrikalarında üretmeye başlamalarıyla ve dünyanın en büyük elektrikli araç üreticisi BYD'nin ülkemizde gerçekleştireceğini duyurduğu yatırımla, otomotiv sektörünün yeni mobilite ekosistemine dönüşümünde, ülkemizin 'ben de varım' dediğini tüm dünyaya kanıtladık. Güçlü AR-GE ve inovasyon kabiliyetine sahip üretim altyapımızla sanayi üretimimizin yükselişinde yüksek teknoloji sektörleri lokomotif rol üstleniyor."

"2028'e kadar yüksek teknoloji ihracatımızı 9,1 milyar dolardan 19,5 milyar dolara çıkarmayı hedefliyoruz"

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "AR-GE'ye dayalı, rekabetçi, yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji ürünlerin üretimini ve ihracatının artırılmasını önceleyen 12. Kalkınma Planımız doğrultusunda da 2028'e kadar yüksek teknoloji ihracatımızı 9,1 milyar dolardan 19,5 milyar dolara, yüksek ve orta-yüksek teknoloji sektörlerin imalat sanayi ihracatı içerisindeki payını yüzde 40,3'ten 49,5'e çıkarmayı hedefliyoruz." ifadelerini kullandı.

Bu doğrultuda ihracata dönük, yüksek teknoloji odaklı yeni yatırımlar için yeni teşvik mekanizmalarını devreye aldıklarını dile getiren Kacır, Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi (YTAK) programıyla, Türkiye ekonomisinin yükselişini destekleyecek teknolojik ve stratejik yatırımların gerçekleştirilmesi için uzun vadeli ve uygun koşullarda finansmana erişim imkanı sunduklarını anlattı.

Kacır, Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı ile yüksek teknoloji yatırımları için AR-GE'den seri üretime uçtan uca bütüncül bir destek mekanizması kurduklarına atıfta bulunarak, şu bilgileri verdi:

"Büyük ölçekli firmalarımızın yanında KOBİ'lerimizin de yararlandığı program kapsamında bugüne kadar makine, mobilite, üretimde yapısal dönüşüm, sağlık ve kimya ürünleri ve dijital dönüşüm alanlarında desteklediğimiz 175 projeye 102 milyar liralık yatırım harekete geçirdik. Bugün de paradigma değişimlerinin tehdit değil aksine doğru adımlar attığımızda fırsat olduğu anlayışıyla Yükselen Yenilikçi Teknolojiler Çağırısı'nı ilan ediyoruz. Döngüsel ekonomi ve iklim teknolojilerinden malzeme teknolojilerine, biyoteknoloji ve akıllı yaşam teknolojilerinden yeni nesil bilgi ve iletişim teknolojilerine, elektronik ve makine teknolojilerinden afet teknolojilerine birçok sahada yeni yatırımlara öncülük ediyoruz. Tüm dünyada yatırım iştahının azaldığı pandemi sonrası dönemde ülkemiz jeostratejik konumu, nitelikli insan kaynağı, güçlü lojistik ve ticaret altyapısıyla yatırımcılar için güvenli ve güvenilir bir liman olmaya devam ediyor.

Orta Vadeli Program kapsamında uyguladığımız istikrar ve güven ortamını pekiştiren politikaların meyvelerini almaya başladık. Türkiye ekonomisi son 15 çeyrekte kesintisiz ve istikrarlı büyümesini sürdürüyor. İstihdamımız 32,9 milyonu aştı. İstihdam oranında yüzde 50 ile tarihi bir zirveye ulaştık. İşsizlik oranımız yüzde 8,4 ile son 12 yılın en iyi seviyesine geriledi. Cumhuriyet tarihimizin en yüksek seviyelerindeki ihracatımız ve azalan ithalatımız cari dengede önemli bir düzelmeyi

beraberinde getirdi. Dış kaynak girişinin güçlenmesi ve Türk lirasına ilginin artmasıyla Merkez Bankası rezervlerindeki yüksek finansal istikrarı sağlamlaştırdı. Ülkemiz kredi risk primlerindeki düşük seviyeler ve kredi notu artışları ekonomimizdeki yükselen ivmeyi teyit ediyor."

"Pazar geliştirme destekleri, cazip koşullarda finansman ve uygun yatırım alanları sunacağız" Düşük risk ve cazip yatırım ortamının küresel şirketleri yüksek teknoloji yatırımlarını Türkiye'de konumlandırmak için cesaretlendirdiğini dile getiren Kacır, "Ülkemize yönelik yatırım iştahının yükseldiği böylesine bir dönemde Türkiye'yi yüksek teknoloji yatırımlarının odağı hâline getirecek tarihimizin en büyük ölçekli teşvik programı HIT-30 Yüksek Teknoloji Yatırım Programı'nı açıklıyoruz." dedi.

Bakan Kacır, program kapsamında yatırımlara proje bazlı yatırım teşviklerinin yanında pazar geliştirme destekleri, cazip koşullarda finansman ve uygun yatırım alanları sunacaklarını söyledi. Kacır, "Yarı iletkenlerden mobiliteye, ileri imalattan haberleşme ve uzaya, sağlık teknolojilerinden dijital teknolojilere ve yeşil enerjiye 7 ana sektörde ve yüksek teknoloji değer zincirimizi tamamlayacak diğer alanlarda çıkacağımız çağrılarla bugüne kadar kılınan çok ötesinde ölçekte özel sektör yatırımlarını 2030 yılına dek gerçekleştirmeyi amaçlıyoruz." bilgisini verdi.

"Yeşil Dönüşüm ve Dijital Dönüşüm Destek Programlarımızı da kamuoyuyla paylaşıyoruz"

21. yüzyılda yapay zeka, nesnelerin interneti, büyük veri, robotik gibi yenilikçi teknolojilerin iş modellerini yeniden tanımladığına dikkati çeken Kacır, işletmelerin müşterilerine etkin, verimli ve hızlı hizmet sunmaya devam edebilmesi için dijital dönüşümü hızlandırmaları gerektiğini söyledi. Kacır, dünyada iklim değişikliği ile mücadele politikaları hız kazanırken iklim değişikliğinin sanayi ve teknoloji politikalarıyla bağlantısının giderek güçlendiğine dikkati çekerek, şu ifadeleri kullandı:

"Türkiye Yüzylında 2053 net sıfır emisyon hedeflerimizle uyumlu yeşil dönüşüm yatırımlarının gerçekleştirilmesi sürdürülebilir, verimli ve çevreci bir üretim altyapısı kurmak tercihten öte bir zorunluluğu ifade ediyor. Bu anlayışla, üretim zincirlerinin ilk aşamalarında lokomotif sektörlerle temel girdi sağlayan alüminyum, çelik, gübre ve çimento sektörleri için Düşük Karbonlu Yol Haritalarımızı hazırladık. 2053 net sıfır emisyon hedeflerimiz doğrultusunda bu 4 sektörde mevcut tesislerin uyumu ve yeni kapasitelerin karbonsuzlaşma gereksinimleri için 2053 yılına dek 71 milyar dolarlık yatırım ihtiyacı öngörüyoruz. Bugün yatırım teşviklerimizi daha etkin mekanizmalarla ikiz dönüşümüne yönlendirmeyi hedeflediğimiz Yeşil Dönüşüm ve Dijital Dönüşüm Destek Programlarımızı da kamuoyuyla paylaşıyoruz.

Program doğrultusunda, işletmelerin ikiz dönüşümde kısa, orta ve uzun vadeli ihtiyaçlarını adresleyecek yol haritaları sunmalarını bekliyoruz. Sunulan yol haritalarıyla uyumlu yatırımları öncelikli yatırımlar uygulaması ile destekleyeceğiz. Desteklediğimiz projeleri gerçekleştiren tesislere, yol haritasının uygulama süresince 'Yeşil Dönüşüm Merkezi' veya 'Dijital Dönüşüm Merkezi' unvanı vereceğiz. Bu merkezlerde görev alacak yeşil ve dijital dönüşüm ekipleri ile yeşil ve dijital dönüşüm kültürünün yerleşmesini ve kurumsallaşmasını sağlayacağız."

Bakan Kacır, son 22 yılda edinilen tecrübenin, Türk sanayini dünyada daha güçlü, daha etkin bir konuma birlikte taşımak için rehber niteliğinde olduğunu anlattı.

Milli Teknoloji Hamlesi ve Yerel Kalkınma Hamlesi'nin gerçekleştirileceği "Türkiye Yüzyılı"nda



Türkiye'nin uzun vadeli hedef ve ihtiyaçlarıyla uyumlu olarak yatırım teşvik sistemini yeniden yapılandırma sürecini başlattıklarına dikkati çeken Kacır, şunları kaydetti:

"Kamu kaynaklarının etkin kullanımı ve teşvik unsurlarının yatırımlara etkisini gözleterek teşvik modellerimizi güçlendireceğimiz yeni dönemde odağımız seçatif ve program bazlı teşvikler olacak. Ülkemizin stratejik öncelikleriyle hizalanmış yeni teşvik modelimizin yürürlüğe girmesiyle 'Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi Programı'nı devreye alacağız. Yüksek teknoloji, yerel kalkınma, arz güvenliği ve ikiz dönüşüm odaklı yatırımları hibe destekleri de dâhil olmak üzere farklı teşvik enstrümanlarıyla destekleyeceğiz.

Hazırlık çalışmaları devam eden Ulusal Sanayi Alanları Master Planıyla gerçekleştirdiğimiz ve planlanmış ulaşım ve lojistik yatırımlarını dikkate alan ve sektörel kümelenme odaklı yeni sanayi alanları oluşturacağız. Yatırımcıların öncelikleri arasında yer alan finansman ihtiyaçları, yer seçimi, kamulaştırma ve altyapı çalışmalarında yenilikçi yaklaşımları da devreye alacağız. Yatırımcımızın önünü açmaya, ülkemizin yüksek teknoloji yatırımları ile buluşmasında ve küresel bir cazibe merkezi hâline dönüşmesinde her türlü engeli kaldırmaya her daim devam edeceğiz. Ülkemizin potansiyeline, geleceğine güvenen ve inanan yatırımcılarımızın en güçlü şekilde yanında olacağız.

"Dünya 80 yıllık ezberleri terk ediyor"

Dünyanın 80 yıllık ezberleri terk ettiğini belirten Kacır, sosyalizm ve komünizmin çıktığını, 'Alternatif kalmayan liberal kapitalist düzen insanlığın varacağı son duraktır ve dünyanın her köşesine refah dağıtacaktır.' fikirlerinin alıcısının kalmadığını anlattı.

Kacır konuşmasını şöyle tamamladı:

"İnsanlık, hiçbir şeyin eskisi gibi olmayacağı bir dönemin eşliğinde. Bu yeni döneme liderliğinizde hazırlıklı ve eskisinden çok daha güçlü adım atıyoruz. Yapamaz, başaramaz, diyenlere aldırış etmeyen, kendi evlatlarının kabiliyetlerine, akıl ve alın terine güvenen bir Türkiye var artık. Olana bitene seyrir kalmayan, sözü etkili, kuvveti tesirli bir Türkiye var artık. Kalkınma yolculuğunda nice ulusa ilham veren, rol model olan bir Türkiye var artık. Afrika'dan Orta Doğu'ya, Avrupa'dan Uzak Asya'ya bağ kuran, iş birliği geliştiren, oyun değiştiren, denge kuran bir Türkiye var artık. Nitelikli, genç ve üretken beşeri sermayesiyle, yaşanan Batılı ülkelere, eşsiz ticari bağlar ve lojistik imkanlarla Asya'dan yatırımcıların gözdesi bir Türkiye var artık."

Firmalara teşekkür plaketi takdim edildi

Üst düzey katılımın olduğu etkinlikte 2023 - 2024 yıllarında sağlanan proje teşvikleri kapsamında yatırım büyüklüğü bakımından en büyük projeleri gerçekleştiren firmalara teşekkür plaketi verildi.

Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı, Togg, TUSAŞ, Ford, Eti Bakır, Etil Alüminyum, Toyota, Bosch, BMC, Oyak, Kalyon, Baykar, Arçelik ve Şişecam'ın da aralarında bulunduğu firmalar plakelerini Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı ve Ticaret Bakanı Ömer Bolat'ın elinden aldı.

Programda Türkiye-Şili İş Konseyi Başkanı Ahmet Bilge Anbarlılar'a da ödülünü Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır verdi.

Bakan Fidan: Gazze'deki katliamın failleri cezasız kalmamalı

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Gazze'deki katliamın failleri cezasız kalmamalı. Bu caniler uluslararası mahkemelerde er ya da geç hesap vermeli." dedi.

Fidan, Karadağ Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Ervin İbrahimovic ile İstanbul'da Dolmabahçe Cumhurbaşkanlığı Çalışma Ofisi'ndeki görüşmesinin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında konuştu.

Gazze'ye insani yardımlar konusunda uluslararası toplumun, İsrail'e baskı uygulamak ve Filistinlilerin açlığa mahkum edilmesini engellemek zorunda olduğunu belirten Fidan, "Gazze'deki katliamın failleri cezasız kalmamalı. Bu caniler uluslararası mahkemelerde er ya da geç hesap vermeli." dedi.

Fidan, Türkiye'nin Güney Afrika'nın İsrail aleyhine açtığı soykırım davasını ilk andan itibaren desteklediğini ve Uluslararası Adalet Divanı'na (UAD) açılan davaya müdahil olduğunu hatırlattı.

Fidan, "Farklı dini ve etnik toplumların yaşadığı bu coğrafyada huzur ve istikrarın kalıcı olarak sağlanmasını istiyoruz. Bu çerçevede, barış içinde yaşayan çok kültürlü yapısıyla Karadağ, bölgemiz için çok güzel bir örnek teşkil etmekte." dedi.

Karadağ'da Boşnak partisinin yeni hükümette yer almasını bu anlayış içinde takdirle karşıladığını kaydeden Fidan, mevkidaşıyla yaptığı görüşmede ikili ilişkileri tüm boyutlarıyla ele aldıklarını dile getirdi.

Fidan, "Ülkelerimiz arasındaki ilişkiler mükemmel düzeydedir. Kapsamlı bir işbirliğimiz var. Bu işbirliğimizin ahdi siyasi ekonomik ve kültürel temelleri de son derece sağlam zeminler üzerine oturmaktadır." diye konuştu.

İki ülke arasındaki tarihi ve kültürel bağların geleceğe umutla bakmayı



herkese müteşekkir olduğunu söyledi.

"Ancak, El-Ariş'te depolanan yardımların Gazze'ye ulaştırılmasında İsrail yüzünden çok ciddi sıkıntılar yaşanmakta. Bunu da yerinde gittik gördük." diyen Fidan, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin (BMGK) ve Uluslararası Adalet Divanının verdiği kararlara dikkati çekti.

Fidan, Türkiye'nin UAD'de açılan davaya müdahillik bildirimini hakkında, "Titiz bir çalışmayla kapsamlı bir dosya hazırladık. Dosyamızı Lahey'deki mahkemeye çarşamba günü resmen ilettik. Bu davanın sonuna kadar takipçisi olacağız. Sunduğumuz dosya, uluslararası ceza hukukunun gelişimine de ciddi bir katkı niteliği taşıyor." diye konuştu.

Bu tür davaların uzun sürebildiğini dile getiren Fidan, Gazze'deki katliamın faillerini hukuk önünde hesaba çekmenin, hak ettikleri cezaya çarptırmanın da başka bir yolunun bulunmadığını belirtti.

Fidan, "Vicdan sahibi diğer ülkeleri de Lahey'deki bu davaya müdahil olmaya buradan davet ediyoruz. Fundamentalist Netanyahu hükümeti, bildiğiniz gibi tüm bölgeyi ateşe vermek istiyor. Lübnan, Yemen ve İran'a yönelik saldırı ve provokasyonlar bunun göstergesidir." değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye'nin, İsrail-Filistin ihtilafının iki devlet temelinde adil çözüme kavuşturulması için çabaladığına dikkati çeken Fidan, "Biz ilişki içerisinde olduğumuz tüm coğrafyalarda her türlü anlaşmazlığın diplomasi ve müzakere ile giderilebileceğine inanıyoruz." dedi.

Basın mensuplarının sorularını yanıtlayan Fidan, Türkiye'nin çabalarının merkezinde Gazze'de devam eden soykırımı durdurmanın bulunduğunu belirterek, "Filistin'in iki devletli çözüme bir an önce kavuşması için elimizden gelen bütün çabayı gösteriyoruz." diye konuştu.

Fidan, çeşitli coğrafyalarda olayların sürdüğünü, fırsat ve tehditlerin her zaman var olduğunu, bir taraftan Gazze'ye odaklanırken diğer taraftan diğer coğrafyalara katkılar sunmaya devam ettiklerini vurguladı.

"Somali ve Etiyopya, bölgede iki değerli dost ve müttefik ülke"

Bakan Fidan, Somali ile Etiyopya arasındaki olaylara ilişkin, "Somali ve Etiyopya, bölgede bizim için iki değerli dost ve müttefik ülke. Bu iki ülkenin, yanlış anlaşmazlıklar yüzünden, çözemedikleri diplomatik sorunlar yüzünden çok gergin bir noktaya ulaşmaları, hiçbirimizin işine yaramıyor." ifadelerini kullandı.

Bu sebeple titiz bir çalışma başlattıklarını kaydeden Fidan, isabetli adımlar atmak için sadece Etiyopya ve Somali ile değil bu ülkelerle dost olan diğer ülkelerle de yakın temas ve işişare içerisinde bulduklarını anlattı.

Fidan, Etiyopya ziyareti sırasında Başbakan Abiy Ahmed ile bu konuları ele aldığını kaydederek, şunları söyledi:

"Somali ile Etiyopya arasındaki gerginliğin bir an önce son bulması, Etiyopya'nın Somali üzerinden denizlere erişiminin sağlanması, buna mukabil de Somali'nin toprak bütünlüğünün ve siyasal egemenliğinin Etiyopya tarafından hiçbir kuşkuyla mahal bırakmayacak şekilde tanınması konusundaki çerçeve görüşümüzü ve planımızı taraflara ilettim. Şu anda çalışmalar devam ediyor, önümüzdeki hafta tekrar ikinci tur görüşme olmasını planlıyoruz."

Irak'la Yüksek Düzeyli Güvenlik Mekanizması'nın dördüncü toplantısı Fidan, bölgesel meselelere değinerek, Irak'la devam eden ilişkileri kurumsallaştırmak için çalışmaların sürdüğüne dikkati çekti.

Bu konuda önemli adımlar atıldığını vurgulayan Fidan, şunları ifade etti: "Özellikle Cumhurbaşkanı'mızın ziyaretinden sonra imzalanan 27 anlaşmanın ardından iki ülke arasındaki üst düzey planlama grubunun çalışmaları devam ediyor. Önümüzdeki hafta, bu grup tekrar bir araya gelecek, Irak'tan bakan arkadaşlar, Türkiye'den bakan arkadaşlar, Dışişleri Bakanlığının koordinasyonunda Türkiye'de toplanacaklar."

Fidan, bu toplantıda iki ülke arasında alınan stratejik kararların tekrar gözden geçirileceğini kaydederek, "Bu da bizim değer verdiğimiz ülkelerle kurumsal ve hassas bir zeminde yürütmemize örnek teşkil ediyor diye düşünüyorum." değerlendirmesinde bulundu.



"İsrail'i kayıtsız şartsız destekleyenler, Gazze'deki katliamın suç ortağıdır"

Bölgenin daha fazla gerilime, yeni çatışmalara, yeni savaflara tahammülü olmadığını söyleyen Fidan, İsrail'in mutlaka ama mutlaka durdurulması gerektiğini vurguladı.

Fidan, "İsrail'e kayıtsız şartsız destek verenlere, İsrail'e sürekli silah sevkiyatı yapan ülkelere sesleniyorum. Gerilimi tırmandırmanın kim olduğu apaçık ortada. Faturayı yanlış yere kesme alışkanlığından vazgeçin. Orta Doğu'da barış ve huzuru sağlamanın yolu, İsrail'in çılgınlıklarını dizginlemekten geçiyor. İsrail'i kayıtsız şartsız destekleyenler, Gazze'deki katliamın suç ortağıdır." diye konuştu.

Daha fazla vebal sahibi olunmak istenmiyorsa İsrail'in durdurulması gerektiğini vurgulayan Fidan, "Türkiye olarak biz, bölgemizde barış ve huzur istiyoruz." ifadesini kullandı.

Mevkidaşı İbrahimovic'in bakan olarak ilk ziyaretini Türkiye'ye yaptığı için teşekkür eden Fidan, Balkanlar'ın huzuruna, refahına ve güvenliğine büyük önem verdiklerini söyledi.

sağladığını söyleyen Fidan, dayanışma ruhu içinde ilişkileri her alanda daha ileriye taşıma iradesinin bir kez daha karşılıklı teyit edildiğini vurguladı.

Fidan, "Bilhassa ekonomik ve ticari işbirliğimizi güçlendirmede hızla mesafe alabileceğimize inanıyoruz. Türk iş dünyasının Karadağ'a ilgisi son yıllarda giderek yoğunlaşıyor. Geçen yıl ve bu yıl Karadağ'a yapılan doğrudan yabancı yatırımlarda üçüncü sırada yer almaktayız." ifadelerini kullandı.

Bakan Fidan, Karadağ'da eğitim ve kültür alanlarındaki ortak çalışmaların da öncelikleri arasında yer aldığını söyledi.

"Vicdan sahibi diğer ülkeleri de Lahey'deki bu davaya müdahil olmaya buradan davet ediyoruz"

Görüşmede Gazze konusunun da görüşüldüğüne değinen Fidan, "Mısır ziyaretim esnasında El-Ariş'te ve Refah'ta durumun ne olduğunu bizzat yerinde görme imkanı buldum. Türkiye olarak Gazze'ye 56 bin tonu aşkın insani yardım malzemesi gönderdik." dedi.

Fidan, Türkiye'nin Gazze'ye en çok yardımda bulunan ülke konumunda olduğunu belirterek, yardım eli uzatan

İhracatta talep düştü, pazar dayanıklılığı değişmedi

Türkiye İhracatçılar Meclisi verilerine göre ihracatta pazar talebi temmuz ayında düşüş kaydetti. Pazar dayanıklılığı ise belirgin bir değişim göstermedi.



Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) İhracat Pazar Monitörü'nün (İPM) temmuz ayı sonuçlarında, İhracat Talep Endeksi 99,3 puan, Pazar Dayanıklılık Endeksi ise 99,7 puan oldu.

TİM'den yapılan açıklamada, önemli pazarlarda talebi yaratan koşullar ile global ekonomideki talep ve risklerin takip edildiği İhracat Pazar Monitörü'nün temmuz ayı sonuçları paylaşıldı.

Buna göre, ihraç edilen ürünlere talep koşullarını, ihracat yapılan pazarlar üzerinden, temel makroekonomik göstergeler ve öncü makroekonomik göstergeleri kullanarak takip eden İhracat Talep Endeksi, temmuzda aylık bazda yüzde 1, yıllık bazda yüzde 0,6 azalış ile 99,3 puan olurken, uzun dönem referans değerinin altında kaldı.

Temmuzda, iş ve tüketici güvenindeki bozulmaların yanı sıra enflasyon beklentilerindeki iyileşmenin sınırlı kalması, talep endeksinin uzun dönem ortalamasının altında seyretmesine neden oldu.

Enflasyon beklentilerindeki bu sınırlı iyileşme, tüketicilerin ve işletmelerin gelecekteki ekonomik koşullara dair endişelerini artırırken, bu durum toplam talebi olumsuz etkiledi. Özellikle yüksek faiz oranları ve fiyat seviyelerindeki belirsizlikler, tüketici harcamalarını ve yatırım kararlarını sınırladı.

PAZAR DAYANIKLILIĞINDA SINIRLI ARTIŞ

Uzun ve kısa vadeli sosyal, ekonomik ve politik göstergelerden yararlanarak oluşturulan ve ihracat pazarlarının risklere karşı direncini ölçen Pazar Dayanıklılık Endeksi de temmuz ayında aylık bazda yüzde 0,1 azalış, yıllık bazda ise yüzde 0,1 artış ile 99,7 puan oldu.

Küresel jeopolitik risk endeksindeki kısmi iyileşmeye karşın, ekonomik risk ve belirsizlikler ihraç pazarları genelinde dayanıklılığı olumsuz etkileyerek, endeksi uzun dönem ortalamasından sınırlı uzaklaştırdı.



Türk Dünyasının Ortak Alfabeti Üzerinde Uzlaşa Sağlandı

Türk akademisi, Türk Devletleri Teşkilatı tarafından kurulmuş olan Türk Dünyası Ortak Alfabe Komisyonu'nun, 34 harften oluşacak Ortak Türk Alfabeti önerisi üzerine uzlaşıldığını, 11 Eylül 2024 tarihi itibarıyla Türk Dünyası'na duyurdu

Türk Akademisi ve Türk Dil Kurumu'nun iş birliği neticesinde yapılmış olan

9-11 Eylül toplantıları, tüm Türk Dünyası'nı sevince boğacak bir kararla sonuçlandı.

Akademi, TDT üyesi ülkelerden oluşan Türk Dünyası Ortak Alfabe Komisyonu üyelerince Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de yapılan toplantıların başarıyla sonuçlandığını aktararak, "Toplantının temel amacı, bu alanda edinilen bilgiler ve komisyonun 2 yıllık faaliyet deneyimlerinden yararlanarak Türk dilleri için ortak alfabe projesine ilişkin çalışmaları sonuçlandırmaktır." ifadelerine yer verdi.

Ek olarak, toplantının başarıyla sonuçlanmasının tarihi bir önem taşıdığına dikkat çekilerek, "Ortak Türk Alfabeti'nin geliştirilmesi, Türk halkları arasında karşılıklı anlayış ve iş birliğini teşvik ederken, onların dil mirasını da korumaktadır." değerlendirmesinde bulunuldu.

Türk coğrafyalarını ve birliğini kendine dert edinen fertler açısından son derece mutluluk verici bu haberin, tüm Türk coğrafyamıza sirayet ederek köklerini sarsılmaz bir şekilde yerleştirmesini umut ediyoruz. Alfabe konusunda birtakım engellemeler ve kasıtlı planlar sonucunda birbirimizden kopararak yabancılaştırıldığımız Türk kardeşlerimizle yeniden bağlarımızı tesis etmek adına önemli, zor ve çok güçlü bir karar alındığı kanaatindeyim. Hayata geçirilmesi epey zor olacak, hatta belki de çok uzun yıllar alacak bir süreç olduğunu bilmekte birlikte, elde edebileceğimiz "Türk Dil Birliği" sonucunun meydana gelme ihtimali, motivasyonumuzu ve umudumuzu yüksek tutmaya yetiyor.



Yeni bir alfabeti öğrenmek ve onu hayata eklemek oldukça yorucu ve uzun soluklu, aynı zamanda büyük emekleri de beraberinde isteyen bir süreç olacaktır. Fakat biz, elde etmeyi istediğimiz sonuca odaklanarak tüm bunlara göğüs germeye hazır olan ve hatta yıllardır bu kararın alınmasını bekleyen büyük bir milletiz. Dolayısıyla Türk coğrafyaları içerisinde birbirimizi anlayabilmemize en önemli dayanak olacak bu alfabeti öğrenmemiz elzemdir. Çünkü birbirini anlayamayan, konuşamayan hiçbir millet hakiki bir birliği gerçek anlamda tesis edemez. Nasıl var olan birliğimizin önüne geçilmesi için tek tek dillerimiz ayrılarak birbirinden koparıldıysa, bunu yeniden inşa etmek için tekrar ortak bir dile kavuşmamız yadsınamaz bir gerçekliktir.

Türk Birliği'nin tarihteki önemli etkisinin tam anlamıyla önüne geçmek ve birbirimize yabancı kalarak uzaklaşmamız için kasıtlı olarak yapılan bu dil değişikliklerinin nasıl bir sonuca vardığını hep birlikte görmekteyiz. Dil farklılıklarımız nedeniyle bugün hiçbir Türk, diğerini tam olarak anlayamaz. Dolayısıyla bir milleti birbirinden ayırmak ve bağlarını kesmek için yapılacak en güçlü hamlelerden biri de dil değişikliğidir. Uzun yıllar boyunca bu durumun derdini içimizde büyüttüğümüz kadim coğrafyalarımızın tümü, alınan karar ile yeniden umutlarını yeşertmiştir. Buna vesile olan Türk Devletleri Teşkilatımıza teşekkürü büyük bir borç biliriz. Uzun ve kısa dönemde alınan bu kıymetli karara ilişkin yürütülecek adımları yakından takip ederek üzerimize düşeni yapmaya hazır olduğumuzu belirtmek isterim. Çünkü

atalarımızın bize kılıç hakkı ile yadigar bırakmış olduğu bu kadim topraklar üzerinde daha fazla bir şey kaybetmemek ve daima kazandırmak adına ilerlemek mecburiyetindeyiz. Yüzyılları aşan Türk tarihine takılan çelmeyi tanıdığımız ve iyice kavradığımız göre gerekli olan tüm çabayı sarf etmek her Türk için tarihi bir sorumluluktur. Bu sorumluluğun dışında hareket edecek olan kimseler ise yükümlülük altındadır.

Asli amacı Türk birliğini yeniden ve her alanda teşkil etmek olan Türk Devletleri Teşkilatı'na mensup her bir Türk devleti, yakın ilişkilerini geçmişe nazaran çok daha iyi bir şekilde yürütme fırsatını yeniden elde etmiş bulunmaktadır. Bu bağlamda Türk Devletleri Teşkilatı, yürütülen tüm ilişkilerin hız kesmeden ilerleyerek her alana sirayet ettirilmesi ve geliştirilmesi için üye devletler arasındaki temas ve çalışmalarını aralıksız devam ettirmektedir. Daha çok diplomatik, siyasi ve ekonomik ilişkiler üzerine gündemde yer alan Teşkilatımız, kendisinden beklediğimiz çok mühim bir uzlaşmayı 11 Eylül 2024 itibarıyla tüm dünyaya duyurmuştur. Uzlaşılan bu kıymetli kararın Türk coğrafyasına hayırlar getirmesini ve beklediğimiz o büyük arzuya kavuşmamıza vesile olmasını diliyorum. Tüm Türklerin birbirini anlayabileceği o kutlu döneme kavuşmak niyazıyla.

Çağrı Mert GAYIR



Savunma sanayisi milli hidrojen teknolojileriyle atılım hedefliyor

Türkiye'nin savunma sanayisinde son dönemde elde ettiği başarılar, yerli ve milli hidrojen teknolojileriyle yeni bir aşamaya geçecek.



Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı koordinesinde yoğunlaştırılan projeler hidrojen teknolojileriyle devam edecek.

Bu kapsamda sessiz, iz bırakmayan, düşük ısı yayan, daha yüksek itki gücü sağlayan, daha uzun süre görev yapabilen, küresel ölçekte rekabetçi ve yenilikçi olma özelliğiyle yerli ve milli hidrojen teknolojilerinin geliştirilmesi hedefleniyor. Emniyet ve güvenlik güçlerinin sahada operasyon kabiliyetlerini artırması öngörülen projelerle hidrojenin depolanmasından yanma ve yakıt hücresi teknolojilerinin geliştirilmesine kadar çeşitli yetkinlikler kazanılması amaçlanıyor.

İHA'lardan uzay sistemlerine kadar kullanılacak

Söz konusu teknolojinin kara, hava, deniz araçlarında, uzay platformlarında, insansız ve akıllı sistemlerde, motor ve güç aktarma sistemlerinde ve stratejik sistemlerde kullanılması planlanıyor. Yürütülecek projeler kapsamında elde edilecek

bilgi birikimi ve altyapıyla geliştirilecek malzemeler ile platform/sistemlerin yerli teknolojinin gelişimine de hız kazandırması öngörülüyor.

Projelere odaklanıldı

Hidrojen teknolojilerinin savunma sanayisinde kullanımına yönelik Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı tarafından 11. AR-GE Paneli gerçekleştirilmişti. Burada alınan karar doğrultusunda "Savunma Sanayii Uygulamaları İçin Hidrojen Teknolojilerinin Geliştirilmesi Savunma Sanayii AR-GE Geniş Alan (Hidrojen SAGA) Çağrısı"na çıkıldı. Çağrı kapsamında hidrojen projelerine yönelik başvurular 13 Eylül'e kadar yapılabilecek.

Projelerde yerli sanayi kuruluşlarının ve üniversitelerin işbirliği yapması bekleniyor.

Son yıllarda Milli Teknoloji Hamlesi ve Milli Uzay Programı gibi stratejik hedefler belirleyen ve bu doğrultuda adımlar atan Türkiye'nin hidrojen teknolojileriyle savunma sanayisinde de gücünü artırması hedefleniyor.



İçişleri Bakanı Yerlikaya: Yaşanan hiçbir zorlukta, afette, krizde devletimiz, milletimizi yalnız bırakmamıştır

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, yaşanan hiçbir zorlukta, afette, krizde devletin milleti yalnız bırakmadığını söyledi.

Yerlikaya, Valilik tören alanında düzenlenen, "Ayder Yaylası Koruma ve Yenileme Projesi, İl Geneli Kentsel Dönüşüm ve Afet Konutları Anahtar Teslimi ve Toplu Açılış" töreninde konuştu. Kaçkar Dağları gibi yüce, Fırtına Deresi gibi coşkun, yiğit ve mert Rizelileri kucakladığını ifade eden Yerlikaya, mavi ile yeşilin en güzel halinin bir araya geldiği, eşsiz doğal güzelliklere sahip Rize'de bulunmaktan büyük mutluluk duyduğunu dile getirdi. Törenin hayırlara vesile olmasını dileyen Yerlikaya, "Sayın Cumhurbaşkanımız 22 yıldır açtığı yolun, ortaya koyduğu siyasetin, millete hizmet olduğunu asla aklımızdan çıkarmadık. 'Biz millete efendi olmaya değil, hizmetkar olmaya geldik.' sözleri bizim mücadelemizin mihengi olmuştur. Yaşanan hiçbir zorlukta, afette, krizde devletimiz, milletimizi yalnız bırakmamıştır." dedi.

Yerlikaya, afet yönetimini tek çatı altında toplamak için 2009'da kurulan AFAD Başkanlığının en zor günlerde vatandaşın omzuna dokunan el, sıcak bir yuva, yaralarını saran bir kurum olmaya devam ettiğinin altını çizerek, "AFAD tarafından son 15 yılda, Karadeniz Bölgesi'nde yaşanan afetler sonrası belediye ve il özel idarelerine 6 milyar lira ödenek aktarıldı. 948'si Rize'de olmak üzere 5 bin 106 konutun yapımı tamamlandı, 1947 konutun yapımı da devam ediyor." diye konuştu. Bugün de 60'ı Çayeli Büyükköy beldesinde, 40'ı Muradiye beldesinde, 8'i de kırsalda köy evi olmak üzere AFAD tarafından yapılan 108 konutun anahtarlarının hak sahiplerine teslim edileceğini belirten Yerlikaya, Merkez, Güneysu ve Çayeli ilçelerinde 305 konutun yapımının hızla sürdüğünü, yine Çayeli, Pazar ve Fındıklı ilçelerinde ise 120 konutun proje aşamasında olduğunu aktardı. Yerlikaya, son 1 yıl içinde



Karadeniz Bölgesi'nde yaşanan aşırı yağışlar sonucu meydana gelen sel ve heyelanlarda 2'si Rize'de olmak üzere 24 kişinin hayatını kaybettiğini ifade ederek, hayatını kaybeden vatandaşlara Allah'tan rahmet, ailelerine sabır diledi.

"Hedefimiz krizleri yönetmek değil, afet risklerini yönetmektir"

Bu kabine döneminde yaraların bir an önce sarılması için afetlerin meydana geldiği Karadeniz'deki illere AFAD tarafından 291 milyon lirası Rize'ye olmak üzere, 2 milyar 776 milyon lirayı aşkın ödenek aktarıldığına işaret eden Yerlikaya, şu değerlendirmede bulundu:

"Bilim insanları, afet öncesi yapılan 1 birim harcamanın afet sonrası ortalama 15 birime karşılık geldiğini belirtiyor. Bu oran, yoğun sel ve taşkın afetlerinin yaşandığı Karadeniz Bölgemizde 48 birime kadar çıkmaktadır. Bu amaçla AFAD olarak, sadece afet sonrası değil, afet öncesi ve afet sırasında da bütünlük bir afet yönetim anlayışıyla hareket ediyoruz. Örneğin son 15 yılda Rize'de, 4 bin 84 konut için 'Önlem Projeleri' yapıldı ve olası afet riskleri giderildi. Bu projenin maliyeti yaklaşık 616 milyon liradır. Ancak bu konutların yeniden yapılması gerekse harcanacak ödenek bugün itibarıyla 11 milyar lirayı bulacaktır."

Yerlikaya, Tarım ve Orman Bakanlığı ile imzaladıkları "Risk

Azaltma Faaliyetleri Kapsamında Dere Islahı Çalışmalarına Dair İş Birliği Protokolü" ile Karadeniz Bölgesi'ndeki 13 ilde, 8'i Rize'de olmak üzere 111 eksavatörün saha çalışmalarına başladığını belirterek, şöyle devam etti: "Sadece son 2,5 ayda, 827 bin metreküp rüsubat yani 55 bini aşkın kamyonla taşınarak dere ıslahı yapıldı. Bu yılın sonuna kadar hedef, 5 milyon 500 bin rüsubatın 373 bin kamyonla taşınıp dere ıslahının yapılması. Ayrıca vatandaşlarımızı, sel, taşkın ve heyelan risklerine karşı sarı, turuncu ve kırmızı meteorolojik uyarılarla ilgili anbean bilgilendiriyor, afet öncesi önleyici tedbirleri hayata geçiriyoruz. Hedefimiz krizleri yönetmek değil, afet risklerini yönetmektir."

Yerlikaya, millete hizmet etme yolunda canla başla çalışmaya devam edeceklerinin altını çizerek, şunları kaydetti: "Afetlere karşı dirençli şehirleri Sayın Cumhurbaşkanımız Türkiye Yüzyılı'nda ortaya koyduğu vizyonla inşa edeceğiz. Bu duygularla bugün Cumhurbaşkanımız baba ocağı Rize'de anahtarlarını teslim edeceğimiz yeni yuvaların hayırlı olmasını diliyorum. Güçlü iradeleriyle bizlere yol gösteren Sayın Cumhurbaşkanımıza şükranlarımı arz ediyorum. Konutlarımızın yapımında büyük emek sarf eden Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığımıza ve AFAD Başkanlığımıza teşekkür ediyorum. Allah ülkemizi, milletimizi ve tüm insanlığı afetlerden korusun."

Milli Tarama Sistemleri Projesi için imzalar atıldı

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Kaçakçılıkla mücadelede kullanılan cihazlar için 140 milyon dolarlık bir bedel ödenmişti, bu maliyetten kurtulmak için MİLTAR Projesi'ni hayata geçirdik." dedi.



Ticaret Bakanı Ömer Bolat, gümrük idarelerinde kaçakçılıkla mücadelede kullanılan sistemlerin, Milli Tarama Sistemleri (MİLTAR) Projesine kadar ithal edildiğini belirterek, "Söz konusu cihazlar için 140 milyon dolarlık bir bedel ödendi, bu maliyetten kurtulmak için MİLTAR Projesi'ni hayata geçirdik." dedi. Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB) ile Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğü ortak girişimiyle başlatılan MİLTAR Projesi 3. Protokol revizyonu imza töreni, Bakan Bolat ve SSB Başkanı Haluk Görgün'ün katılımıyla gerçekleştirildi. Bolat, törende, Türkiye'ni dünyanın gelişmiş en modern gümrük kapılarına sahip olduğuna dikkati çekerek, gümrüklerin daha etkin ve verimli şekilde hizmet verebilmesi için Bakanlığın modern ekipmanlara sahip olduğunu söyledi.

MİLTAR Projesi'nin uygulanmaya başlandığı zamandan bu yana başarılı şekilde etkilerini görmeye devam ettiklerini belirten Bolat, "Bu konuda SSB'nin işbirliği ve koordinasyonu söz konusu projenin başarısında büyük rol oynamıştır. Savunma sanayisinde son yıllarda atılan adımlarla ülkemiz, dünyada daha saygın bir konuma ulaşmıştır.



Türkiye'nin savunma sanayisindeki artan ihracatı ülkeye yeni ufuklar kazandıracaktır." dedi.

Bolat, Ticaret Bakanlığının misyonunun kanunlara uygun, adil, güvenli ve sürdürülebilir ticari hayatı sağlamak ve güçlendirmek olduğuna işaret ederek, sürekli iyileştirilen anlayışla 7 gün 24 saat çalışma esasına uygun olarak faaliyetlerine devam ettiklerini söyledi. Gümrüklerin, bir ülkenin ekonomik sınırlarını koruyarak, dış ticaretin düzenlenmesinde kritik rol oynadığını ifade eden Bolat, şu değerlendirmede bulundu:

"Gümrük, bir ülkenin bağımsızlık sistemi gibidir. Zararlı unsurları filtreleyerek ekonomik ve sosyal yapının sağlığını korur. Dolayısıyla, sınır kapılarında denetim ve gözetim işinin yapıldığı bu mekanların daima iyileştirilmeye ve geliştirilmeye ihtiyacı vardır. Hem insan hem de teknoloji faktörünü kullanarak

gereken güvenlik, denetim ve yakalamalar sağlanacaktır. Bakanlık olarak, ülkemizin güvenliğinin korunması ve ekonomik refahının artırılması için takip ettiğiniz üzere kaçakçılıkla amansız şekilde mücadele ediyoruz."

Bolat, ticareti serbest ürünlerin kaçakçılığının ülke için vergi kaybına yol açtığını, dürüst tacir ve üreticiler karşısında da orantısız ve negatif bir mekanizmaya dönerek rekabeti bozduğunu belirterek, gümrük idarelerinden toplanan vergi gelirlerinin ülkenin bütçe yönetimine büyük katkı sağladığını söyledi.



Dürüst ticaret yapanların haklarını, ürünlerin gerekli testlerini yaparak tüketicilerin güvenliğini sağlamanın da asli görevleri arasında yer aldığını vurgulayan Bolat, şunları kaydetti: "Tek bir yurttaşımızın kaçak bir üründen dolayı zarar görmemesi için daima dikkatli ve teyakkuz halindeyiz. Bundan dolayı, kaçakçılıkla mücadelemize tavizsiz devam ediyoruz. Yasa dışı ürün kaçakçılığı ise gençlerimiz başta olmak üzere tüm toplum için büyük risk doğurmakta, ayrıca bu ürünlerin ticaretinden elde edilen gelirler terörün ve yasa dışı suç örgütlerinin finansmanına gitmektedir. Bu nedenlerle, gümrük kaçakçılığını sadece bir ekonomik mesele olarak değil aynı zamanda ulusal güvenlik meselesi olarak görmek ve buna uygun politikalar geliştirmek, devletlerin öncelikli sorumlulukları arasında yer almaktadır. Son 1 yıl itibarıyla uyuşturucu yakalaması yaklaşık 12,5 milyar liraya, yasa dışı ve kaçak ticaret yakalamaları da 35,5 milyar liraya ulaşmıştır."

Bolat, Bakanlık olarak yasal ticaret akışının kesintisiz sürmesi, kontrol ve denetimlerin uluslararası standartlara

uygun yapılması için çalışmalarını sürdürdüklerine dikkati çekerek, bu amaçlar doğrultusunda gümrük kontrollerine hız kazandıran fiziki müdahalesiz kontrol sistemlerine yatırımlar yaptıklarını ifade etti.

Envantere ilave edilen son teknolojiye sahip teknik cihaz ve bilgi sistemleriyle bu alanda dünyanın sayılı gümrük idareleri arasında yer aldıklarını vurgulayan Bolat, "Kesintisiz bir şekilde sürdürülen kaçakçılıkla olan mücadelemiz kendi içinde de bir maliyete sahiptir. Kaçakçılıkla mücadelede en çok kullandığımız sistemlerin başında gelen Araç ve Konteyner Tarama Sistemleri bu projeye kadar yurt dışından ithal edildi. Bu durum ülkemizin dış ticaret dengesi için negatif bir etki oluşturdu. Söz konusu cihazlar için 140 milyon dolarlık bir bedel ödendi, bu maliyetten kurtulmak için Bakanlığımızın ve SSB'nin ortak girişimleriyle MİLTAR Projesi'ni hayata geçirdik." ifadelerini kullandı. MİLTAR Projesi'nin başarısının ardından, tarama sistemlerinin yerli üretiminin devam etmesine ve ürün yelpazesini genişletmeye karar verdiklerini bildiren Bolat, söz konusu projenin sadece Türkiye'nin güvenlik ve ticaret altyapısını güçlendirmekle kalmayıp, aynı zamanda yerli teknoloji ve sanayinin gelişimine de önemli katkılarda bulunacağını aktardı. Yerli üretim sayesinde, dışa bağımlılığı azaltarak ülke kaynaklarıyla daha güçlü ve bağımsız bir sistem oluşturmayı hedeflediklerini belirten Bolat, "Böylece ülkemizin savunma ve güvenlik alanındaki kapasitesini artırırken aynı zamanda ekonomik büyümemize ve ihracat potansiyelimizin artırılmasına da katkı sağladık. Ülkemizin potansiyeli, kapasitesi çok büyük. Kendi dijital ve bilişim ihtiyaçlarına cevap verecek niteliktedir. Yeter ki buna inanalım ve gerekli desteği sağlayalım. Artık yüksek teknolojik ürünleri ihraç eden ülke haline geldik. Katedeceğimiz mesafenin büyüklüğünün farkındayız. Projede emeği ve desteği bulunan herkese teşekkür ediyorum." diye konuştu.



"Dışa bağımlılığımız gün geçtikçe azalıyor"

SSB Başkanı Haluk Görgün de Başkanlık olarak ileri teknoloji kazanım çalışmalarını bütüncül bir yaklaşımla takip ederek, desteklemeye ve yönetmeye gayret gösterdiklerini söyledi. Görgün, savunma sanayi şirketlerinin askeri ürün ve platformların yanı sıra yüksek teknoloji ve stratejik alanlarda da dışa bağımlılığı en aza indirecek şekilde çalışmalarına devam ettiğini dikkati çekerek, "Ülkemiz savunma sanayi alanında özellikle son yıllarda çok ciddi bir atılım içerisinde. Yürütmekte olduğumuz projeler vasıtasıyla ihracatımız her geçen gün daha da artıyor ve büyüyor. Dışa bağımlılığımız da buna paralel olarak gün geçtikçe azalıyor." dedi. Gümrük denetimlerinin başarıyla gerçekleştirilebilmesi ve ülke güvenliğini tehdit edebilecek unsurların ülkeye giriş ve çıkışını önlemek amacıyla MİLTAR Projesi'ni Bakanlıkla hayata geçirdiklerini anımsatan Görgün, şu değerlendirmede bulundu:

"Projeye özellikle kargo ve araç inceleme, katı ve likit patlayıcı ve kimyasal madde saldırı tespiti gibi yetenekler kazanılmış oldu. Bu projelerin yerli ve milli olarak geliştirilmesiyle kaynaklarımızın yurt içinde kalmasına katkı sağlamayı, maliyetlerin düşürülmesine ve yeni bir alanda da dünya pazarına girecek bir ürüne sahip olmayı önemsiyoruz."

Görgün, savunma sanayi ekosistemi olarak Türkiye'nin bölgesinde ve dünyada gelişen koşullar karşısında ihtiyaçlarının en üst seviyede karşılanabilmesi için çalışmaya devam edeceklerine dikkati çekerek, şunları kaydetti:

"Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın kararlılığı, liderliği ve verdiği güçle birlikte Türkiye Yüzyılı'nın öncü sektörlerinden biri olma yolunda emin adımlarla ilerliyoruz. İleri bir teknolojiye sahip savunma sanayi ürünlerinin inovasyon odaklı diğer sektörlerle öncülük etmesine katkıda bulunmak amacıyla da kamu, akademi ve özel sektörle hep birlikte gerçekleştireceğimiz çalışmalarda tüm paydaşlarımıza başarılar diliyorum."



Bilim insanlarının kuzey kutup rotası: Arktik Okyanusu

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı uhdesinde, TÜBİTAK MAM Kutup Araştırmaları Enstitüsü koordinasyonunda bu yıl 4.'sü düzenlenen Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi Ekibi, 16 farklı projeyi tamamlayarak yurda döndü.



Bilim insanları, yaklaşık 4 bin kilometre yol yaparak tamamladıkları sefer boyunca, 81 derece kuzey enleminde başlayan deniz buzlarını, Svalbard takımadaları ve çevresinde iklim değişikliği sebebiyle etkilenen buzulları buna bağlı olarak değişen kuzey kutup canlılarının yaşam alanlarını da gözlemledi.

Küresel iklim değişikliğinin hızlı sonuçlarına dair net veriler sunmayı amaçlayan bilim insanları, 32 günde Arktik Okyanusu'nda Türkiye'den kuzeye çevirdikleri rotaları üzerinde Barents Denizi'nde 51 farklı örnekleme noktasında zooplankton, fitoplankton örneklemeleri, denizdeki kirleticilerin belirlenmesi, deniz suyu fiziksel parametrelerinin takibi, mikropplastiklerin belirlenmesi atmosferik kirlilik gözlemleri, meteorolojik gözlemler, gemi ticaret rotalarının çevreye etkileri, deniz buzlarının gözlemlenmesi ve deniz memelerinin takibi konularında 16 farklı projeye bilimsel araştırmalarını tamamladı.



Kuzey deniz buzları ve şiddetli fırtına seferin seyir rotasını değiştirdi

4. Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi Lideri Prof. Dr. Ersan Başar, sefer süresince özellikle deniz biyolojisi ve deniz kirliliği üzerine gerçekleştirdikleri örneklemelerle çalışmalarını yaptıklarını ifade ederek, şöyle konuştu:

"81 derece kuzey enlemine ulaştığımızda deniz buzu ile karşılaştık. Bu bizim için önemli bir nokta çünkü sefer sırasında ulaştığımız kuzeydeki en uzak nokta. Ancak bu bölgedeki deniz buzları sebebiyle seyre uygun bir nokta olmadığı için güneye doğru yöneldik ve diğer noktalarımıza geldik. 81 dereceye çıktıktan sonra artık daha kuzeye gitme şansımız yoktu. Bundan dolayı güneye doğru yönelerek planladığımız diğer örnekleme noktalarımıza ulaştık."

Arktik Bölgesi'nde çalışmanın çok zor olduğunun altını çizen Başar, "Hava şartları sürekli değişkenlik gösteriyor. Rüzgar ve deniz buz hareketleri seyir ortamımızı değiştirmemize neden oluyor. Seyrimizin 10. gününde de havanın artan şiddeti ve rüzgar nedeniyle rotayı değiştirerek güneye doğru yönelmek zorunda kaldık. Aynı anda çok yoğun buz hareketi meydana geldiği için de gemi belli bir zaman sürecinde buz kütlelerinin arasında kaldı ve bundan dolayı da seyir planlamamızı değiştirdik. Arktik'te çalışırken sürekli seyir planlamasını değiştirmek gerekiyor. Çünkü günün şartlarına göre meteorolojik verilere göre hareket etmek zorunda kalıyorsunuz." diye konuştu.

Svalbard Adası ve çevresinde koruma alanlarının bulunduğu ve sediman örneklerinin toplanmasının Norveç hükümetinden alınan özel izin doğrultusunda yapıldığına değinen Başar "Yapılan bilimsel çalışmalarını birçok bilim dalıyla ilişkilendirilebiliriz. Örneğin denizden

yaptığımız örneklemeler içerisinde sediman örnekleri de bulunuyor. Bu sediman örnekleri de laboratuvarlara götürüldükten sonra birtakım çalışmalar sürdürülecek." dedi.

Prof. Dr. Başar, şöyle devam etti: "Denizde plankton örneklemeleri de yapılmakta. Bu örneklemeler, plankton kepçeleri ile dikey ve yatay şekilde yapılan örnekleme metoduyla yapılmakta birlikte deniz suyu alınarak filtrasyon yöntemiyle filtre edilerek de yapılmakta. Gemide kurduğumuz filtrasyon sistemiyle deniz suyu örnekleri filtre edilerek bunlar laboratuvarlar götürmek üzere dolmuş muhafazalı saklandı ve daha sonrasında ülkemize bunları götürerek soğuk donmuş muhafaza da laboratuvarlarda incelemelerde bulunacağız."

Çalışmalarla deniz suyundaki değişimlerin ölçülmesi için sıcaklık, tuzluluk gibi temel parametrelerin belirli derinliklerden alındığını aktaran Başar, şöyle konuştu:

"Bu çalışmalar araştırmacılar tarafından değerlendirilerek özellikle Arktik Okyanusu'nda bulunan değişimin takip edilmesi açısından bizim için önemli veri oluşturacak. Özellikle Arktik'teki deniz suyundaki parametrelerde değişimler olduğu bilinmekte. Arktik Okyanusu'ndaki bu değişimlerin Atlantik Okyanusu'nun genişlemesine sebep olurken Arktik Okyanusu'nun küçülmesine sebep olduğu bilinmektedir. Bu değişimlerin ölçülmesi amacıyla da bazı kimyasal ölçümler yapılarak değerlendirmelerde bulunuldu. Özellikle deniz çalışmaları uzun süreli yapılan çalışmalar, bir takip çalışması içermekte. Türkiye bugün itibarıyla dördüncü seferini tamamlamış oldu."

Bu yıl 4.'sü düzenlenen Arktik Bilimsel Araştırma seferinin verilerinin de bir araya getirilerek bilim dünyasına sunulduğunu ifade eden Başar, sözlerini, "Bu çalışmalar sonucunda özellikle küresel iklim değişimine bağlı olarak iklimdeki değişimlerin en önemli göstergelerden bir tanesi, Arktikte bulunan buzullar ve deniz buzundaki değişimler. Yapılan çalışmalar sonucunda da yıllara bağlı olarak bu değişimler incelenerek bilim insanlarımız tarafından bilim dünyasına en yakın zamanda sunulacak." diye tamamladı.

Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı ve Meteoroloji Genel Müdürlüğü de çalışmalar yaptı

4. Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma seferi kapsamında Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı ve Meteoroloji Genel Müdürlüğünden de katılımcılar çalışmalar gerçekleştirdi.

Bu yıl 2. kez Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma seferine katılan Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığından Oşinografi Subayı Mühendis Teğmen Kunter İncili, seferi değerlendirdi.

İncili, şu bilgileri verdi:

"Geçtiğimiz yıllarda başlattığımız uydu kaynaklı batimetri çalışmaları için Sechi disk ile veri toplamaya bu sene de devam edildi.

Ayrıca Svalbard çevresinin oşinografik karakterinin belirlenmesi maksatlı projemiz kapsamında çalışmalarımıza hassas ses hızı profilleci (sound velocity profiler) ile devam ediyoruz. Bu cihaz deniz araştırmalarında sıklıkla kullanılan CTD cihazına kıyasla iletkenlik, sıcaklık ve derinlik ölçümlerinin yanında ses hızı iletkenlik değerini de yüksek duyarlılıkta bize veriyor. Elde ettiğimiz ses hızını tuzluluk-iletkenlik değerleri ile korele ederek Svalbard etrafındaki termoklin ve haloklin tabakalarını hassasiyetle tespit etmeyi amaçlıyoruz."

Meteoroloji Genel Müdürlüğü Mühendisi Çetin Biçer ise sefer süresince rüzgar, hız, rüzgar yön, hava sıcaklığı, hava nemi, basınç, deniz suyu sıcaklığı gibi verileri topladıklarını belirterek, "Çalışmamızın amacı meteorolojik verileri toplamak. Bu veriler otomatik olarak bir veri seti oluşturuluyor ve kaydediliyor. Bütün bu veriler konum bilgisi de olduğu için bir veri yığınından çok harita da işaretlenmiş bir şekilde uzmanların, bu konuda ki araştırmacıların çalışmalarının kolaylaştırılmasına imkan veriyor ve harita üzerinde bütün manzarayı anlık olarak görmesini sağlıyor." diye konuştu.

Biçer, meteorolojik verileri toplarken Dünya Meteoroloji Örgütü standartları ve diğer standartlara uygun çalışmalar yaptıklarını altını çizerek, "Güncel sertifikasyona sahip meteorolojik algılayıcılar kullanıyoruz ve bunları standart ölçüm metotlarına göre yerlerine yerleştirerek doğru ve güvenilir veri setleri oluşturuyoruz." dedi.

Sefer süresince Kuzey Kutup canlıları için gözlemler

4. Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi Lider Yardımcısı Kaptan Doğa Baybars İşler de seyir sırasında aynı zamanda canlı yaşamına dair gözlem çalışmalarını da yaptığını belirtti.

İşler, "Canlı yaşamı Svalbard takımadalarında çok önemli ve koruma altında. Geçen senelere göre bu sene daha az sayıda canlı gördüğümüzü söyleyebiliriz. Bu tabii, hemen ilk akla gelecek olan 'iklim değişikliğinin canlı sayısını azalttığı', anlamına gelmiyor. Avlanmak için bir bölgeye gidiyor olabilirler ya da daha sıcak ya da o anda daha soğuk istedikleri için kendi buldukları ana lokasyonlardan başka yerlere gidiyor da olabilirler." ifadelerini kullandı.

Nordastlandet Adası çevresinde çok sayıda kutup ayısı gözlemlediklerini bildiren İşler, bu kadar kutup ayısının bu bölgede bulunmasının, avlandıkları veya bir yemek ihtiyacıyla o bölgede birlikte toplandıkları ya da besinle alakalı diğer hayvanları da oraya çekecek bir amaçlarının olduğu şeklinde açıklanabileceğini anlattı.

İşler, "Ama elbette bu konuda konuşmak için çok erken. Nitekim bu alanda çalışma yürüten deniz memelileri, deniz canlıları üzerine çalışma yapan akademisyenlerimizin vereceği bilgiler ışığında araştırmacılar çalışmalarını yürütecek." değerlendirmesini yaptı.

Dünyanın hidrokarbon rezervlerinin 3'te 1'inin bulunduğu, Arktik Okyanusu ile birlikte 20 milyon kilometrekarelik alanı içerisinde barındıran Arktik Bölge, birçok canlıya da ev sahipliği yapıyor. Kuzey kutbunun simge canlısı kutup ayılarının yanı sıra, mors, halkalı fok, beluga, kanbur balina, kutup tilkisi, geyik ve birçok kuş türü de bu bölgede gözlemlenebiliyor.

Pazaryeri Belediye Başkanı Zekiye Tekin ve Filistin Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara, kardeş şehir protokolü imzaladı.

Pazaryeri Belediye Başkanı Zekiye Tekin ve Filistin Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara, kardeş şehir protokolü imzaladı.



Pazaryeri Belediye Başkanı Zekiye Tekin, Filistin'den gelen Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara ve Türkiye Filistin Derneği Başkanı Murad Elmuhandis'i makamında ağırladı.

"Türkiye olarak mazlum coğrafya Filistin bizim için çok daha fazla önem arz ediyor" diyen Tekin, Türkiye'nin her zaman kardeş Filistin halkının yanında yer aldığını belirtti. Tekin, "Filistin Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara başkanımız ve ekibini belediyemizde ağırlamaktan sonsuz mutluyuz. Pazaryeri Belediyesi ve Jayyus Belediyesi arasında kardeşlik protokolü imzalıyoruz. Yapacağımız kardeşlik anlaşmasında her iki ülkenin ve her iki belediyenin vatandaşlarına hayırlı uğurlu olmasını diliyorum. Dünyada insanlık suçunun işlendiği, Filistin halkının her zaman Türk milleti olarak yanında olduğumuzu bildiriyorum" dedi.

"Erdoğan ve Türk halkının desteklerini her zaman hissettik"

Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara, Filistin'de yaşanan İsrail saldırılarına Türkiye'nin ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın duyarlı kalmadığını belirterek Erdoğan ve Türk halkının desteğini her zaman hissettiklerini söyledi.

Pazaryeri Belediyesinde düzenlenen kardeş şehir protokolü imza töreni sonrası Belediye Başkanı Zekiye Tekin, Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara'ya Kınık köyünde yapılmış toprak cezve fincan takımı hediye etti.



Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler: Birçok silah sistemini yerli imkanlarıyla üreten ve ihraç eden bir ülke konumundayız

Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, "Bir asır önce, ithal edeceğimiz iki gemiye ihtiyaç duyuyorken bugün, aynı anda birçok silah sistemini yerli ve milli imkanlarıyla üreten ve ihraç eden bir ülke konumundayız." dedi.

Bakan Güler, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın katılımıyla Marmaris Aksaz Deniz Üs Komutanlığı'nda düzenlenen Aksaz Tersane Komutanlığı Açılışı ve Deniz Platformu Teslim Töreni'nde konuştu. Güler, yerli ve milli savunma sanayinin ulaştığı üstün seviyeyi ortaya koyan yeni tip denizaltı ve akaryakıt gemileri ile bu alandaki yüksek tesisleşme seviyesinin göstergesi Aksaz Tersanesi'nin ve denizaltı havuzunun hizmete girmesinin haklı gururunu yaşadıklarını belirtti.

Türkiye'nin önceden savunma sanayisinde dışa bağımlı olan, kısıtlı imkanlarla varlık yokluk mücadelesi veren bir ülke olduğunu anlatan Güler, şöyle konuştu: "Parasını ödediğimiz halde ürünlerimizi teslim alamadığımız günleri, türlü engellemelere ve zorluklara maruz kaldığımız zamanları, bir an olsun

unutmadık. Nice badirelerle karşılaştık da tarihte olduğu gibi, yılmadan yorulmadan çalışmaya devam ettik. Özellikle son 20 yılda, zatiyelerinin stratejik vizyonu, liderliği ve kararlı duruşları sayesinde Türkiye, kendi gemilerini ve silah sistemlerini tasarlayıp üretebilen ve bu ürünleri ihraç ederek uluslararası pazarda adından övgüyle söz ettiren bir ülke haline geldi. Bir asır önce, ithal edeceğimiz iki gemiye ihtiyaç duyuyorken bugün, aynı anda birçok silah sistemini yerli ve milli imkanlarıyla üreten ve ihraç eden bir ülke konumundayız."

"Deniz savunma sanayinde de büyük aşamalar katettik, ediyoruz"
İbn-i Haldun'un "Coğrafya kaderdir" sözünü anımsatan Bakan Güler, denizlerin de bu kaderin, ayrılmaz bir parçası ve kuvvet çarpanı olduğunu ifade etti. Güler, üç tarafı denizlerle çevrili



ülkenin hakkını ve hukukunu korumak için güçlü bir deniz kuvvetine sahip olunmasının bir tercih değil, zorunluluk olduğunun altını çizerek, şöyle devam etti: "Bu bilinçle, şanlı Türk donanmasını daha modern, daha etkin ve daha güçlü kılmak için, deniz savunma sanayinde de büyük aşamalar katettik, ediyoruz. Yerli, milli ve modern savunma sanayimizin yeni göz bebeği olan ve bugün hayata geçirilmesine şahitlik ettiğimiz sistem ve tesisler de bu gayretlerimizin somut birer neticesidir. Yeni tip denizaltımız, gemilerimiz ve tesislerimiz sayesinde, deniz kuvvetlerimizin hareket kabiliyeti ve etkinliği daha da artacak. Deniz sistemlerimizin inşa, bakım ve onarım faaliyetleri daha yüksek kapasitede ve daha hızlı bir şekilde icra edilecektir. Özellikle stratejik önemdeki Marmaris Aksaz'da teşkil ettiğimiz tersanemiz ile bölgede konuşlu veya Akdeniz ve Ege'de faaliyet gösteren donanmamızın ihtiyaçlarının en hızlı şekilde karşılanması, teknik destek temini ve idamesi gerçekleştirilecektir. Bu sayede Deniz Kuvvetlerimiz, faaliyetlerini daha etkin ve güvenli bir şekilde yerine getirecek, dünyanın önde gelen deniz kuvvetleri arasındaki seçkin yerini pekiştirecektir."

"Yeni başarıları, tarihimizin altın sayfalarına yazmak ve yazdırmak en büyük hedefimizdir"

Güler, savunma sanayinde hayata geçirilen projelerin önemiyinin, bölgede ve dünyada yaşanan hassas gelişmelerin ortaya çıkardığı tehdit ve tehlikeler ile Akdeniz'in giderek artan önemi dikkate alındığında, daha da iyi anlaşıldığını vurguladı.

Terörle mücadeleden hudutların güvenliğinin sağlanmasına, mavi ve gök vatandaşın hak ve menfaatlerin korunmasından ülkenin uluslararası arenadaki etkinliğinin sürdürülmesine kadar tüm faaliyetlerde yerli ve milli savunma sanayinin belirleyici bir rol oynadığını ifade eden Güler, şunları kaydetti:

"Güçlü ve bağımsız bir savunma sanayi, becamızın ayrılmaz bir parçasıdır. Bu anlayışla Türk Silahlı Kuvvetlerimizin her alanda imkan ve kabiliyetlerini, en yeni teknolojilerle geliştirmek için büyük şevk ve kararlılıkla çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Cumhuriyet'imizin ikinci asrına başladığımız bu kutlu dönemde, 'Türkiye Yüzyılı' hedeflerimiz doğrultusunda, yeni başarıları tarihimizin altın sayfalarına yazmak ve yazdırmak en büyük hedefimizdir."



ULUSLARARASI
Sivil İnisiyatif

GAZETESİ

İMTİYAZ SAHİBİ
USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK
BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
ADINA
Atilla KURT

YAYIN TÜRÜ : YAYGIN SÜRELİ YAYIN
SÜRESİ: 15 GÜNLÜK
YAYIN DİLİ: TÜRKÇE

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
Zeliha SORKUNLU

GENEL YAYIN YÖNETMENİ
Uğur Han KURT

HABER MÜDÜRÜ
İbrahim Halil CAN

İSTİHBARAT VE HABER ŞEFİ
Hasan Salih KURT

HABER EDITÖRÜ
Soner ÜLKER

HABER MUHABİRİ
Nilüfer KURT

FOTO MUHABİRİ
Duygu Gamze KURT

GÖRSEL YÖNETMEN
Emre ONUK

YOZGAT ABONE İL TEMSİLCİSİ
Ramazan ÇEVİK

BOLU ABONE İL TEMSİLCİSİ
Meliha Berna ŞENCAN

KIRIKKALE ABONE İL TEMSİLCİSİ
Emrah ONUK

HUKUK DANIŞMANI
Av. Neslihan DURAN KOCAKAYA
Av. Doğan KOZAN
Av. Faruk EVİRGİN
Av. Kerim ÖZTÜRK
Av. Naile ŞEKER
Av. Halil PAŞAYİĞİT

SAYFA TASARIM
Esra CAN APAYDIN

BASKI
Klasmat Matbaacılık Ltd. Şti.
İvedik OSB Matbaacılar San. Sit.
1515. Sok. No: 12 Yenimahalle/
ANKARA Tel: (0312) 395 14 92

DAĞITIM / AMADE AJANS
WEB TASARIM / Can BAŞKAN

ADRES
Ayvalı Mahallesi 159. Cadde
Kayra Apt. No: 9/6
AYVALI - KEÇİÖREN-
ANKARA/TÜRKİYE
Tel: +(90 312) 446 37 34

e-mail:sivilinisiyatifgazetesi@gmail.com

usigazetesi@hotmail.com

www.gazetesivilinisiyatif.com

www.baskentplatformu.com

Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yaygın süreli ve 15 günde bir yayın yapan bir gazetedir. Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yayımlanan haber, yazı, resim ve fotoğrafların FSEK ve Basın Kanunu'ndan kaynaklanan her türlü hakları USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.'ne aittir. İzin alınmaksızın, kaynak gösterilerek dahi iktibas edilemez.

Türk Devletleri Teşkilatı Başsavcılar Konseyi 3. Toplantısı Bişkek'te düzenlendi

TDT Üye Devletleri Başsavcılar Konseyi 3. Toplantısı Deklarasyonunu sonuç belgesi olarak imzaladılar.



Türk Devletleri Teşkilatı Üye Devletleri Başsavcılar Konseyi'nin 3. Toplantısı "Günümüz küresel sorunlarına etkin bir yaklaşım için Türk Devletleri Teşkilatı Başsavcılıkları arasındaki işbirliğinin güçlendirilmesi" başlığıyla Kırgızistan'ın başkenti Bişkek'te gerçekleştirildi.

Toplantıya, Azerbaycan Cumhuriyeti Başsavcısı Sayın Kamran Aliyev, Kazakistan Cumhuriyeti Başsavcısı Sayın Berik Asylov, Kırgız Cumhuriyeti Başsavcısı Sayın Maksat Asanaliyev, Türkiye Cumhuriyeti Yargıtay Başsavcısı Sayın E. Muhsin Şentürk, Özbekistan Cumhuriyeti Başsavcısı Sayın Nigmatilla Yuldoshev ve Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sekreteri Sayın Büyükelçi Kubanışbek Ömüraliyev katıldı.

Toplantıda konuşma yapan Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sekreteri, Başsavcılar Konseyi'nin bu toplantısının Üye Devletlerin

Başsavcılıkları arasındaki işbirliğinin ilerletilmesine önemli katkılar sağlayacağını belirtti. Genel Sekreter aynı zamanda TDT Sekreteryasının, Başsavcılar Konseyi bünyesindeki işbirliği faaliyetlerini desteklemeye hazır olduğunu ifade etti

Katılımcılar Başsavcılıklarının faaliyetleri hakkında bilgi sundular ve TDT çerçevesinde yapılacak çalışmaların önemini vurguladılar.

Taraflar, TDT Üye Devletleri Başsavcılar Konseyi 3. Toplantısı Deklarasyonunu sonuç belgesi olarak imzaladılar. Başsavcılar Konseyi'nin bir sonraki 4. Toplantısının 2025 yılında Özbekistan Cumhuriyeti'nde yapılması kararlaştırıldı.



YTB, Türkiye Burslusu öğrenciler için Ankara'da mezuniyet töreni düzenledi

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığınca (YTB), Türkiye Bursları'ndan yararlanan uluslararası öğrenciler için Ankara'da mezuniyet töreni düzenlendi.

Gazi Üniversitesi Rektörlük binasındaki Mimar Kemaleddin Salonu'nda yapılan "2024 Uluslararası Öğrenciler Mezuniyet Töreni"ne Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, YTB Başkanı Abdullah Eren, Yunus Emre Enstitüsü (YEE) Başkanı Abdurrahman Aliy, Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi Başkanı Tümgeneral Şakir Uslu, Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Musa Yıldız, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ali Cengiz Köseoğlu, Kırgızistan'ın Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbayev, Yemen'in Ankara Büyükelçisi Mohamed Saleh Ahmed Turiq ve öğrenciler katıldı. Burs programına ilişkin film gösterimiyle başlayan tören, öğrencilerin konuşmasıyla devam etti. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, yoğun programı nedeniyle katılmadığı törene saygı ve sevgilerini ilettiği bir mesaj gönderdi. Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi'nden yüksek onur derecesiyle mezun olan Azerbaycanlı Seljan Jahangirova, eğitim hayatını başarıyla tamamlamış bir Türkiye Burslusu olmaktan gurur duyduğunu dile getirdi.

Ankara Üniversitesi Biyomedikal Mühendisliği Bölümü'nü birincilik unvanıyla tamamlayan Filistinli Osama Hindi, İsrail'in Gazze'de yaptığı katliamlar nedeniyle buruk sevinç yaşadığını belirterek, başarısını, mezun olma şansı elinden alınan Filistinli gençlere ithaf etti. Türkiye, dünya için geçiş noktası görevi görüyor Bakan Yardımcısı Çam, öğrencilere Türkiye'deki hatıralarını canlı tutma öğüdünde bulunarak, onların artık Türkiye'nin evlatları olduğunu belirtti. Öğrencilerden bir kısmının ülkede kalarak meslek hayatını sürdüreceğini söyleyen Çam, bursluların eğitimleri için aileleri, ülkeleri ve Türkiye tarafından maddi ve manevi pek çok yatırım yapıldığını dile getirdi.

Çam, sosyal medyada uluslararası öğrencilerle ilgili çıkan bazı üzücü haberlere dikkati çekerek, öğrencilerin bunlardan etkilenmemesini rica etti. Üniversitelerin evrensel bir ortamı içinde barındırması gerektiğini anlatan Çam, çok uluslu ortamın üniversite eğitimindeki önemine değindi. Çam, öğrencilere kendini geliştirme ve fırsatları değerlendirme önerisinde bulunarak, Türkçe konuşmayı öğrenmelerinin kendileri için büyük avantaj olduğunu ifade etti.

Türkiye'nin imkanlarının giderek genişlediğinin altını çizen Çam, ülkenin, geçiş noktası olduğunu ve uluslararası zorluklar karşısında sığınak görevi görebileceğini söyledi.

Çam, ülkenin ithalat, ihracat ve turizm sektöründe geliştiğine dikkati çekerek, turizm gelirlerini artırma hedeflerinden bahsetti.

İsrail'in Gazze'deki katliamlarına işaret eden Çam, Biyomedikal Mühendisliği'nden mezun olan Filistinli Hindi'nin başarısına işaret etti ve hastanelerdeki ekipmanları kırmaya çalışan zihniyete karşı "sıfırdan başlama mücadelesiyle" adaletin yanında olmaya çalıştıklarını kaydetti. Çam, Kıbrıs Türk halkının da "mazlum" olduğunu belirterek, burslulara ithafen "Bu toprakların değerlerini bilen insanlar olarak, gençlerimiz olarak bu davaların da sahibi olmanızı diliyorum." dedi.

Türkiye, farklı coğrafyalardan öğrencilere ev sahipliği yapıyor

YTB Başkanı Eren, törende yaptığı konuşmada, Türkiye Bursları'ndan faydalanan öğrenciler için 13'üncü kez mezuniyet töreni gerçekleştirildiğine işaret ederek, burs programının Türkiye'nin en büyük başarılarından biri olduğunu ifade etti. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın çizmiş olduğu vizyon çerçevesinde programı organize

etmeye gayret ettiklerini anlatan Eren, Türkiye'nin, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ve Yunus Emre Enstitüsü (YEE) gibi birçok kurumuyla programı büyüttüklerini söyledi.

Eren, Anadolu coğrafyasını merkeze alarak "Dünya beşten büyüktür" şiarıyla hareket ettiklerini vurgulayarak, Türkiye Bursları'nın ülkenin stratejik enstrümanı olduğunu ve tüm dünyadan en başarılı öğrencilerin getirildiğini kaydetti.

Asya Pasifik'ten Kuzey Afrika'ya, Türkistan coğrafyasından Güney Amerika'ya birçok öğrenciyi kucak açtıklarını belirten Eren, "Türkiye'nin gönüllü elçileri" olarak nitelendirdiği öğrencilerden Türkiye'deki tecrübelerini unutmamasını istedi.

Eren, 7 Ekim 2023'ten bu yana Gazze'de yaşanan vahşete işaret ederek, ABD Kongresi'nde İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun uzun süre boyunca alkışlanmasının, uluslararası sistemin yıkılışını gösterdiğini dile getirdi.

2 bin 800'den fazla öğrenciyi mezun ettiklerini ve birçok burslunun fakülte birincisi olduğunu aktaran Eren, "Sizin ikinci bir aileniz olarak buradayız." dedi.

Uluslararası öğrenci hareketliliği



Gazi Üniversitesi Rektörü Yıldız, öğrencilerin uluslararası hareketliliğinin, Türkiye'de yükseköğretimin gelişmesiyle arttığını vurgulayarak, ülkenin 2022'de uluslararası öğrenci sayısına göre dünyadaki ilk 10 ülke sıralamasına girerek dünya sıralamasında 10'uncu, Avrupa ülkeleri sıralamasında 5'inci ülke olduğunu hatırlattı.

Yıldız, üniversitelerin uluslararası öğrenci hareketliliği için cazibe merkezi haline gelmesini engelleyecek her türlü olumsuzluğu ortadan kaldırmanın herkes için sorumluluk olduğunu belirtti.

Konuşmaların ardından öğrencilere sertifika takdim edildi.

Filistinli öğrenci Osama Hindi, 2023-2024 akademik eğitim dönemleri mezunlarını temsilen mezuniyet kütüğüne ismini çaktı.

Tören, aile fotoğrafı çekilmesi ve kep atılmasıyla sona erdi.

Türkiye Bursları

Türkiye Bursları programı kapsamında, uluslararası öğrencilere yükseköğrenim bursları veriliyor.

Dünya genelindeki başarılı öğrencilere fırsat eşitliği sağlayarak uluslararası standartlarda burslu eğitim almalarını sağlamayı amaçlayan program, Türkiye ile diğer ülkeler arasındaki karşılıklı işbirliğinin geliştirilmesi ve pek çok alanda bölgesel ve küresel kalkınmaya katkı sağlanmasını hedefliyor.

Uluslararası öğrenciler için İstanbul ve Konya'da da mezuniyet töreni düzenlenmesi planlanıyor.



Göç İdaresi, duyurdu: Türkiye'de kaç Suriyeli var?

Göç İdaresi Başkanlığı, Türkiye'deki yabancı ve Suriyeli nüfusuyla ilgili sosyal medyada ve televizyon programlarında yayımlanan abartılı ve gerçek dışı iddiaların doğru olmadığını açıkladı.



Göç İdaresi Başkanlığı, Türkiye'de Suriyeliler ve yabancılarla ilgili yayımlanan abartılı sayıların gerçek dışı olduğunu açıkladı. Son dönemde bazı televizyon programlarında Türkiye'deki yabancı nüfusuna dair yapılan iddiaların asılsız olduğunu belirten Başkanlık, detaylı bir açıklama yaptı.

Açıklamada, Türkiye'de yasal kalış hakkı bulunan yabancıların sayısının şeffaf bir şekilde paylaşıldığı ve her hafta güncellendiği vurgulandı. Buna göre, Türkiye'de toplam 4 milyon 425 bin 230 yasal kalış hakkı bulunan yabancı bulunuyor. Bu rakamın 3 milyon 99 bin 524'ü geçici koruma altında olan Suriyeliler, 221 bin 353'ü uluslararası koruma kapsamında bulunan yabancılar ve 1 milyon 104 bin 353'ü ikamet izniyle kalan yabancıardan oluştuğu belirtildi.

Başkanlık ayrıca, bazı kaynaklarda Türkiye'de 7 milyon Suriyeli ve 13 milyon yabancı olduğu iddialarının tamamen gerçek dışı olduğunu, bu sayıların hiçbir resmi dayanağı bulunmadığını ifade etti. Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyonu Ofisi (OCHA) ve BM Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) verilerine göre, Suriyeli nüfusunun 23,5 milyon olduğu, bunlardan 6,5 milyonunun çeşitli ülkelerde yaşadığı bilgisi verildi.

Göç İdaresi Başkanlığı, dezenformasyon amaçlı bilgilerin yayılmasının yanı sıra, uluslararası kuruluşlar ve kendi verileriyle örtüşmeyen sayıların kamuoyuna sunulmasının iyi niyetle bağdaşmadığını ve bu tür yanlış bilgilerin yayılmasına itibar edilmemesi gerektiğini vurguladı.



Türk Dünyasının Ortak Alfabeti Üzerinde Uzlaşa Sağlandı

Türk akademisi, Türk Devletleri Teşkilatı tarafından kurulmuş olan Türk Dünyası Ortak Alfabe Komisyonu'nun, 34 harften oluşacak Ortak Türk Alfabeti önerisi üzerine uzlaşıldığını, 11 Eylül 2024 tarihi itibarıyla Türk Dünyası'na duyurdu

Türk Akademisi ve Türk Dil Kurumu'nun iş birliği neticesinde yapılmış olan 9-11 Eylül toplantıları, tüm Türk Dünyası'nı sevince boğacak bir kararla sonuçlandı. Akademi, TDT üyesi ülkelerden oluşan Türk Dünyası Ortak Alfabe Komisyonu üyelerince Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de yapılan toplantıların başarıyla sonuçlandığını aktararak, "Toplantının temel amacı, bu alanda edinilen bilgiler ve komisyonun 2 yıllık faaliyet deneyimlerinden yararlanarak Türk dilleri için ortak alfabe projesine ilişkin çalışmalarını sonuçlandırmaktır." ifadelerine yer verdi.

Ek olarak, toplantının başarıyla sonuçlanmasının tarihi bir önem taşıdığına dikkat çekilerek, "Ortak Türk Alfabeti'nin geliştirilmesi, Türk halkları arasında karşılıklı anlayış ve iş birliğini teşvik ederken, onların dil mirasını da korumaktadır." değerlendirmesinde bulunuldu.

Türk coğrafyalarını ve birliğini kendine dert edinen fertler açısından son derece mutluluk verici bu haberin, tüm Türk coğrafyamıza sirayet ederek köklerini sarsılmaz bir şekilde yerleştirmesini umut ediyoruz. Alfabe konusunda birtakım engellemeler ve kasıtlı planlar sonucunda birbirimizden kopararak yabancılaştırıldığımız Türk kardeşlerimizle yeniden bağlarımızı tesis etmek adına önemli, zor ve çok güçlü bir karar alındığı kanaatindeyim. Hayata geçirilmesi epey zor olacak, hatta belki de çok uzun yıllar alacak bir süreç olduğunu bilmekte birlikte, elde edebileceğimiz "Türk Dil Birliği" sonucunun meydana gelme ihtimali, motivasyonumuzu ve umudumuzu yüksek tutmaya yetiyor.



Yeni bir alfabe öğrenmek ve onu hayata eklemek oldukça yorucu ve uzun soluklu, aynı zamanda büyük emekleri de beraberinde isteyen bir süreç olacaktır. Fakat biz, elde etmeyi istediğimiz sonuca odaklanarak tüm bunlara göğüs germeye hazır olan ve hatta yıllardır bu kararın alınmasını bekleyen büyük bir milletiz. Dolayısıyla Türk coğrafyaları içerisinde birbirimizi anlayabilmemize en önemli dayanak olacak bu alfabe öğrenmemiz elzemdir. Çünkü birbirini anlayamayan, konuşamayan hiçbir millet hakiki bir birliği gerçek anlamda tesis edemez. Nasıl var olan birliğimizin önüne geçilmesi için tek tek dillerimiz ayrılarak birbirinden koparıldıysa, bunu yeniden inşa etmek için tekrar ortak bir dile kavuşmamız yadsınamaz bir gerçekliktir.

Türk Birliği'nin tarihteki önemli etkisinin tam anlamıyla önüne geçmek ve birbirimize yabancı kalarak uzaklaşmamız için kasıtlı olarak yapılan bu dil değişikliklerinin nasıl bir sonuca vardığını hep birlikte görmekteyiz. Dil farklılıklarımız nedeniyle bugün hiçbir Türk, diğerini tam olarak anlayamaz. Dolayısıyla bir milleti birbirinden ayırmak ve bağlarını kesmek için yapılacak en güçlü hamlelerden biri de dil değişikliğidir. Uzun yıllar boyunca bu durumun derdini içimizde büyüttüğümüz kadim coğrafyalarımızın tümü, alınan karar ile yeniden umutlarını yeşertmiştir. Buna vesile olan Türk Devletleri Teşkilatımıza teşekkürü büyük bir borç biliriz. Uzun ve kısa dönemde alınan bu kıymetli karara ilişkin yürütülecek adımları yakından takip ederek üzerimize düşeni yapmaya hazır olduğumuzu belirtmek isterim. Çünkü

atalarımızın bize kılıç hakkı ile yadigar bırakmış olduğu bu kadim topraklar üzerinde daha fazla bir şey kaybetmemek ve daima kazandırmak adına ilerlemek mecburiyetindeyiz. Yüzyılları aşan Türk tarihine takılan çelmeyi tanıdığımız ve iyice kavradığımız göre gerekli olan tüm çabayı sarf etmek her Türk için tarihi bir sorumluluktur. Bu sorumluluğun dışında hareket edecek olan kimseler ise yükümlülük altındadır.

Asli amacı Türk birliğini yeniden ve her alanda teşkil etmek olan Türk Devletleri Teşkilatı'na mensup her bir Türk devleti, yakın ilişkilerini geçmişe nazaran çok daha iyi bir şekilde yürütme fırsatını yeniden elde etmiş bulunmaktadır. Bu bağlamda Türk Devletleri Teşkilatı, yürütülen tüm ilişkilerin hız kesmeden ilerleyerek her alana sirayet ettirilmesi ve geliştirilmesi için üye devletler arasındaki temas ve çalışmalarını aralıksız devam ettirmektedir. Daha çok diplomatik, siyasi ve ekonomik ilişkiler üzerine gündemde yer alan Teşkilatımız, kendisinden beklediğimiz çok mühim bir uzlaşmayı 11 Eylül 2024 itibarıyla tüm dünyaya duyurmuştur. Uzlaşılan bu kıymetli kararın Türk coğrafyasına hayırlar getirmesini ve beklediğimiz o büyük arzuya kavuşmamıza vesile olmasını diliyorum. Tüm Türklerin birbirini anlayabileceği o kutlu döneme kavuşmak niyazıyla.

Çağrı Mert GAYIR



Bilgi Güvenliği Derneği Uzmanlardan, “Mavi Ekran” İçin Çözüm Önerisi

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, 1974'teki Kıbrıs Barış Harekati'nin Türkiye'de milli savunma sanayinin gelişmesi gerektiği kanaatinin mutlaklaşması ve bazı kritik adımların atılması anlamında bir dönüm noktası olduğunu söyledi.

Bilgi Güvenliği Derneği, dünya genelinde Windows işletim sistemlerinde yaşanan çökme problemlerine yönelik çözümleri kamuoyu ile paylaştı. Yapılan açıklamada soruna manuel müdahale edilmesi gerektiğini belirtilirken, yedek sistemlerin tasarımı ile tedarik zinciri yönetimine de dikkat çekildi. Sunucu sistemlerde Linux tabanlı çözümlerin güvenlik açısından tercih edilmesi gerektiği vurgulandı, yerli ve milli çözümlerin öneminin altı çizildi.

Bugün dünya genelinde Windows işletim sistemlerini etkileyen bir çökme problemi oluşmuştur. Bu konuyla ilgili incelemelerimiz sonucunda konunun bu işletim sistemi üzerinde opsiyonel olarak sunulan ticari CrowdStrike Falcon Sensör yazılımının yayınladığı bir güncelleme ile ilgili olduğu anlaşılmaktadır. İlgili sensör yazılımı siber güvenlik amaçlı kullanılan bir uç nokta çözümdür.

Bu sensörün güncelleme sonrasında işletim sistemi ile oluşturduğu bir uyumsuzluk sonrasında işletim sisteminin mavi ekran olarak da bilinen “mavi ölüm ekranı” (BSOD) moduna düştüğü ve çalışmaz hale geldiği görülmüştür.

Özellikle binlerce uç noktası olan kurum ve kuruluşlarda mavi ekrana düşen tüm sistemlerin kurtarılması, şu an için elle müdahale gerektirdiğinden, işletim sistemi ve sorunlu yazılım ile ilgili sorunların halledilmesinin saatler, sistemlerde başkaca yazılım veya veri tabanı problemleri oluşmuş olması halinde de günler sürebilir.

Bilgi Güvenliği Derneği uzmanlarının yapmış olduğu değerlendirme neticesinde bu sorunu çözmek için şu adımları izlemek gerekmektedir:

1. Windows işletim sistemini Güvenli Mod (Safe Mode) ya da Kurtarma modu, (Recovery Environment) modda açmak gerekmekte,
2. C:\Windows\System32\drivers\CrowdStrike klasörünün altındaki “C-00000291*.sys” dosyasını silerek işletim sistemini yeniden başlatmak gerekmektedir.

Derneğimiz bu küresel olayın bazı konseptlerde de değişikliklere yol açacağını değerlendirmektedir. Örneğin yedekli sistemlerin de çalışmaz hale geldiği bu olay, yedek sistemlerin asıl sistemlerin birebir aynısı değil, belli

açılardan farklı senaryolar da düşünülerek tasarlanması gerekmektedir. Sistemlerin kurulumunda tedarik zinciri sorunlarına verilmesi gereken dikkati de vurgulamak istiyoruz. Bir sistemin tesisinde sadece ana servis yazılımı değil, işletim sistemleri, veri tabanları ve hatta güvenlik yazılımları dahi bir bütün olarak değerlendirilmelidir.

Bununla beraber sunucu sistemlerde Linux işletim sistemi tabanlı çözümlerin tasarlanıp kullanılmasının da güvenlik açısından tercih edilmesi gerektiğini değerlendiriyoruz.

Derneğimizin kurumsal üyelerinin ülkemizde yerli ve milli olarak geliştirdiği ve bugün soruna yol açan çözüme de rakip olmuş çözümlerde herhangi bir sorun ve problemin olmadığı da belirtmek isteriz. Bu kapsamda yerli ve milli ürünlerin önemini de bir kez daha vurgulamak önemli olacaktır.

Detaylı Bilgi İçin:

Prof. Dr. Mustafa Alkan
Bilgi Güvenliği Derneği Başkanı
05344383838



TÜRKSOY Genel Sekreteri Sultan Raev, Karadeniz bölgesi temasları kapsamında Giresun'a geldi.

Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY) Genel Sekreteri Sultan Raev, Karadeniz bölgesi temasları kapsamında Giresun'a geldi.



Genel Sekreter Raev, Vali Mehmet Fatih Serdengeçti'yi Valilik makamında ziyaret etti.

Ziyarete, Raev ve Vali Serdengeçti, TÜRKSOY'un Giresun'da yürüttüğü ve yürütebileceği çalışmalar hakkında görüş alışverişinde bulundu. Vali Serdengeçti ayrıca Giresun'un tarihi ve kültürel zenginlikleri hakkında Raev'e bilgi verdi.

Sıcak bir iklimde gerçekleşen görüşmede Vali Serdengeçti'ye TÜRKSOY ve faaliyetleri hususunda bilgiler veren Raev, Giresun'un gerek tarihi gerek yeşil ve mavinin buluşma noktası olması hasebiyle Karadeniz bölgesindeki müstesna şehirlerden birisi olduğunu belirterek ziyaretin verimli geçmesinden dolayı memnuniyetini belirtti.

Vali Serdengeçti, ziyarete ilişkin yaptığı paylaşımında şu ifadelerle yer verdi: "Kırmızı Cumhuriyeti eski Kültür ve Enformasyon Bakanı ve TÜRKSOY Genel Sekreteri Sayın Sultan Raev ile TÜRKSOY Genel Sekreter Yardımcısı Sayıt Yusuf'u Valiliğimizde ağırlayarak fikir teatisinde bulduk. Kıymetli misafirlerimize nazik ziyaretlerinden dolayı teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum."

TİKA'dan Güney Afrika'da girişimciliği destekleyen çevre dostu proje

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) tarafından uygulamaya koyulan 'Rustenburg Takı Eğitimi Projesi' kapsamında, yirmi kişiye geri dönüştürülebilir materyallerden takı yapımı eğitimi verildi.

TİKA, Güney Afrika Cumhuriyeti'nin Kuzey-Batı Bölgesi'nde (North-West Province) bulunan Rustenburg şehrinde 'Rustenburg Takı Eğitimi Projesi'ni başarıyla tamamladı. Proje kapsamında, Güney Afrika'nın küçük ve orta büyüklükteki işletmelerinin gelişiminden sorumlu kurumu SEDA (Small Enterprise Development Agency: Küçük İşletmeleri Geliştirme Ajansı) ile iş birliği içerisinde, yirmi katılımcıya takı tasarımı eğitimi verildi. Takı yapımında geri dönüştürülebilir materyaller kullanılan eğitimlerde çevre duyarlılığının önemi de vurgulandı.

Eğitimleri başarıyla tamamlayan katılımcılara, TİKA tarafından üretim süreçlerine destek olmak amacıyla gerekli takı ekipman ve alet setleri temin edildi. Daha önce TİKA tarafından verilen kadın



girişimcilik eğitimine katılan emekli öğretmen Refiloe Diutlwileng, bu projede eğitmen olarak görev aldı. Yüksek Eğitim Bakanlığı'na bağlı ilgili SETA'dan (Sektör Eğitim ve Öğretim Kurumu) eğitmenlik sertifikasına sahip olan Diutlwileng, Turizm Bakanlığı'na bağlı Ulusal Sanat Konseyi tarafından da destekleniyor. Diutlwileng'in ayrıca ulusal yayın organı SABC tarafından çekilen, atık malzemeleri takıya dönüştürerek ekonomiye ve sanata yaptığı katkılarını merkeze alan bir belgeseli de bulunuyor.

Eğitimin sonunda SEDA North West merkezinde sertifika töreni gerçekleştirildi. Törende konuşan Refiloe Diutlwileng, kısa süre içerisinde kat ettikleri mesafe ve gerçekleştirdikleri tasarım ile gurur duyduğunu ifade ederek, katılımcılarından ötürü TİKA'ya teşekkür etti.

SEDA North West Şube Müdürü Caritus Maselesele ise katılımcıların gelişiminden ve bu eğitim vesilesi ile oluşan istihdam olanğından duyduğu memnuniyeti ifade ederek, bunu mümkün kılan Türkiye Cumhuriyeti'ne teşekkür etti. Maselesele, TİKA ile iş birliğinin farklı alanlarda da devam etmesini umduğunu belirtti.



TİKA Pretorya Program Koordinatörü Abdulkadir Abukan, SEDA ile sürdürülen verimli iş birliğinden memnuniyetini belirtirken, katılımcılar ile de, eğitmen Refiloe Diutlwileng örneğinde olduğu gibi, ileride ortak projeler gerçekleştirilebileceklerini söyledi. Tüm katılımcılar yaptıkları kısa konuşmalarında bu eğitim sayesinde geleceğe daha güvenle bakabildiklerini ve çok daha küçük girdi maliyetleri ile üretim yapabilme imkânının kendileri için çok önemli olduğunu vurguladı. Katılımcıları eğitimlerde ürettikleri takılardan bir seti de sergilenmek üzere TİKA Ofisi'ne armağan etti.

2021 yılından bu yana Güney Afrika'nın çeşitli kentlerinde kadın girişimciliği eğitim projelerini başarıyla hayata geçiren TİKA, Johannesburg'tan Bethlehem'e, Durbandan komşu ülkelere kadar geniş bir coğrafyada 150'yi aşkın kursiyere beceri ve yeterliliklerini artıran eğitimler sunmaya devam ediyor.

Sebilürreşad Mecmuası ve Türk Tarih Kurumundan "Neyi Kaybedeceğine Hatırla" Paneli Düzenlendi

Türk Dünyası'nın en önemli isimlerinden olan İstiklal şairi Mehmet Akif Ersoy'un kuruculuğunu ve başyazarlığını yaptığı Sebilürreşad Mecmuası ve Türk Tarih Kurumunun ortaklaşa düzenlediği "Neyi Kaybedeceğine Hatırla" isimli panel düzenlendi.



ANKARA (Sivil İnisiyatif/ Zeliha Sorkunlu)- Panelde Başbakanlık Basın Yayın Enformasyon Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcısı ve Program Moderatörü İsmail Mansur Özdemir, Kırgızistan Türkiye Fahri Konsolosu Dr. Mustafa Kurt, Gazeteci-Yazar Abdurrahman Dilipak, Irak Uzmanı Muhammet Kılınç, Irak Türkmen Cephesi Türkiye Temsilcisi Dr. Hicran Kazancı, Suriye Türkmen Meclisi Danışmanı Dr. Cemil Doğan İpek, Sebilürreşad Yazarı Servet Hocoğulları, Türkmen Vatandaşlar ve Öğrenciler Katılım Sağladı.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı ve Kuran-ı Kerim tilavetiyle başlayan panelde konuşmacılar Kerkük'te yaşanan son gelişmeleri, atılması gereken adımları ve Türkmenlerin ihtiyaçları gibi konuları masaya yatırdı.

Panelin Moderatörlüğünü Başbakanlık Basın Yayın Enformasyon Genel Müdür Yardımcısı İsmail Mansur Özdemir Yaptı.

Panelde konuşan gazeteci-yazar Abdurrahman Dilipak Kerkük'te yaşanan gelişmelere ilişkin açıklamalarda bulundu.

Abdurrahman Dilipak, Barzani'nin referandum hamlesiyle elindekileri de kaybettiğine dikkat çekerek, Türkmenlere sabretmeleri gerektiği hatırlatmasını yaptı. Dilipak "Kerkük'ü çözemezseniz Keşmir'i çözemezsiniz. Bu mesele tek başına askeri, tek başına siyasi mesele değildir. Dökme suyla değirmen döndüremeyiz. Artık geçmişin hesabına dönmemeliyiz, kendimizle uğraşmalıyız. Emperyalist niyet bizi birbirimize kırdırmak istiyor. Ancak Allah yardım ederse işimiz kolaylaşır. Herkes için akıl, herkes için barış diyebilen, sürdürülebilirlik üretmemiz gerekiyor. Biz burnumuzun dibindeki Kerkük sorununu

çözemezsek, daha kapsamlı problemlerle baş başa kalırız. Ya hep birlikte ayağa kalkacağız ya da dizimizin önüne çökeceğiz" değerlendirmesinde bulundu. Irak Türkmen Cephesi (ITC) Türkiye Temsilcisi Dr. Hicran Kazancı da Ortadoğu'da silahlı gücün konuştuğunu, bu unsurun başarıda diplomasinden daha önde geldiğine dikkati çekti.

"Kerkük bir Türkmen şehridir." diyen Kazancı, şöyle konuştu: "Ama biz hiçbir zaman idareyi bize verin demedik. Orada başka ev sahipleri de vardır. Şunu da rahatlıkla söyleyebilirim ki Türkmenlerin ve bölgenin geleceği Türkiye'nin elindedir, Türkiye'den geçmektedir. Ne kadar uluslararası ilişkiler okursanız okuyun, bölgeye gittiğinizde rahatlıkla şu görülecektir ki, Ortadoğu'da silahlı gücün yoksa, lobiciliğin hiç bir işe yaramaz. Barzani aldatici gururlara kapılarak çocukluk hayali olduğunu söylemişti, referandum hatasına düşmüştür."

Suriye Türkmenlerinin Irak Türkmenleriyle birlikte olduğunu dile getiren Suriye Türkmen Meclisi Başkanı Emin Bozoğlan, Kerkük'te yapılan gayrimeşru referandumun geçersiz olduğunu kaydederek, Irak ve Suriye Türkmenlerinin bugüne kadar ağır bedeller ödediğini söyledi. Ortadoğu'da oynanan oyunlara işaret eden Bozoğlan, bu oyunların farkında olduklarını, Irak ve Suriye'deki Türkmenlerin tüm zorlukların üstesinden geleceğine inandıklarını vurguladı.

Referandum ile Barzani'nin büyük bir hata yaptığını anlatan Bozoğlan, şöyle devam etti:

"Barzani'nin bu hatasının ardından şimdi Rusya, İran ve Türkiye gibi devletlerin sürdürdüğü Astana barış süreci devam ediyor. Üçlü grubun gayreti bu süreçte

Suriye'nin sınırları değişmesin, toprak bütünlüğü korunsun gayretleridir. ABD Ortadoğu'da bir gayretin peşindedir. ABD, Ortadoğu'da yapmak istediği ve adım adım uygulama gayretinde olduğu bir proje peşindedir. Onlar da kendi projelerine gayret göstermektedirler. Irak ve Suriye Türkmenleri ağır bedeller ödemektedirler. Esas konu Kerkük ve Irak Türkmenleridir. Biz hem Irak'ta hem Suriye'de her zaman Türkmen kardeşlerimizin yanında olduk ve olacağız." Sebilürreşad Dergisi'nin imtiyaz sahibi Fatih Bayhan, bölgede mücadele veren Türkmenlerin yalnız olmadığına vurgu yaptı ve yeniden yayın hayatına geçişleri hakkında bilgi verdi.

Sebilürreşad, dergisi yeniden yayında! 1908'de Eşref Edip Fergan ve Mehmet Akif Ersoy tarafından "Sırat-ı Müstakim" adıyla çıkarılmaya başlanan ve 1966 yılında kapanan Sebilürreşad, kapanışından tam 50 yıl sonra yeniden yayın hayatına başlamıştır. Milli Şairimiz Mehmet Akif Ersoy'un ailesinin de destek verdiği yeniden Sebilürreşad yayını gazeteci yazar Fatih Bayhan yönetiminde mecmuanın ilk çıkış yaptığı 14 Ağustos 1908 esas alınarak 14 ağustos 2016'da yayına çıkmaya devam etmiştir. Konuyla ilgili açıklama yapan Fatih Bayhan, Sebilürreşad'ın tarihçesini anlatarak, "Osmanlı coğrafyasının bölünmeye başladığı döneme damgasını vuran Sebilürreşad Mecmuası, İslamcılık fikri etrafında mütefekkir, şair ve etkili isimleri bir araya getirerek İslam coğrafyasının dağılmaması, birlik ve kardeşliğini koruması için Mehmet Akif Ersoy'un başmuharrirliğinde Eşref Edip beyin yönetiminde yayına çıkıyordu. Kurtuluş savaşında Mustafa Kemal'in davetiyle Kastamonu ve Ankara'ya yayın merkezini taşıyan Sebilürreşad, TBMM tarafından nüshaları çoğaltılarak cephelelere gönderilmiş, Mehmet Akif'in şiir ve yazılarının asker ve toplumda oluşturduğu tesirle kurtuluş mücadelesine büyük katkı vermiştir. 1925'te kapatılan Mecmua, Akif'in vefatından 10 yıl sonra yeniden aynı adla Eşref Edip bey tarafından latin harfleriyle neşredilmiş 1966'a kadar yayın hayatında kalmıştır. Ancak ekonomik nedenlerle Eşref edip Bey üstadımız mecmuayı kapatmış, aradan 5 yıl sonrada vefat etmiştir" dedi.

Mehmet Akif Beyin başmuharrirliğini yaptığı Sebilürreşad'ın aradan geçen bu 50 yıllık aranın ardından yine onun ailesinin desteğiyle yayına hazırladıklarını ifade eden Bayhan, "Allah'a

hamdederiz ki bu hayırlı hizmetin devamı yine Akif'in ve onun dostlarının desteğiyle yeniden hayat buluyor. Aynı kaygılarla, aynı hedefle Allah'ın inayetiyle yola devam ediyoruz. Sebilürreşad bir fikrin, davanın, kaygının eseri idi. Derdi olanların eseri idi. İslam coğrafyasının yine ehli salıp eliyle karıştırıldığı bir dönemde Sebilürreşad'ın yeni şeyler söylemek için yayına başlaması Allah'ın bir inayetidir, lütfudur, keremidir. Eksiklerimiz var, ıslah edeceğiz, düzelteceğiz. Bu vazifeye layık hizmet üretmeye gayret edeceğiz. İslam coğrafyasının derdini, sancısını çekenler herhangi bir fırkaya, cemaate ihtiyaç duymadan Sebilürreşad'ın açtığı o temiz, berrak damarı daha da güçlendirerek çalışmalarımızı tüm dünyaya ileticeğiz. Dünyanın bu çağrıya ihtiyacı var. Adil, insani, İslami yaklaşımlara geçen yüzyıldan daha ziyade ihtiyacı olan bir dönemden geçiyoruz. Bu dönemi susarak, köşelerimize çekilerek geçirmek vebaldır" diye konuştu.

Program Sebilürreşad Dergisi'nin imtiyaz sahibi Fatih Bayhan'ın Konuşmacılara plaket taktimi ve fotoğraf çekimi ile son buldu.



ULUSLARARASI
Sivil İnisiyatif

Eylül 2024
SİVİL İNİSİYATİF

kita Bilisim
Yazılım
Siber Savunma

www.kitabilisim.com.tr

+90 (312) 446 3734

info@kitabilisim.com.tr

ANKARA ÜNİVERSİTESİ TEKNOKENT EK BİNA

Kalaba Mah. Kütükçü Alibey Cad. No:2 A Blok 106 Keçiören ANKARA